
 

     PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metodický pokyn 

odboru 73 – Procesní agendy a regulace hazardu 

pro provozovatele  

 

K PODMÍNKÁM PROVOZOVÁNÍ HAZARDNÍCH HER V SOUVISLOSTI 
S ÚČINNOSTÍ NOVELY ZÁKONA O HAZARDNÍ HRÁCH 

 

 
 

 

Ministerstvo financí, odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu, z důvodu zajištění 
přehlednosti a jednoznačnosti změn týkajících se podmínek provozování hazardních her 
uváděných v základním povolení v návaznosti na zákon č. 349/2023 Sb., kterým se mění zákon 
č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů, vydává tento metodický 
pokyn určený zejména pro stávající provozovatele hazardních her. 

 

 

 
9. 5. 2024 

verze 1.0 

 



  

2 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Obsah 

1 Úvod .................................................................................................................................... 6 

2 Podrobné posouzení jednotlivých podmínek ..................................................................... 9 

2.1 Podmínky týkající se technické hry .............................................................................. 9 

2.1.1 Zákaz účasti na dvou hrách současně .................................................................. 9 

2.1.2 Zveřejnění celkového přehledu čistých proher .................................................... 9 

2.1.3 Povinnost zahajování a označování herních pozic ............................................... 9 

2.1.4 Označování koncových zařízení registrační známkou ........................................ 10 

2.1.5 Neoznačovat do zahájení živé hry provoz slovem „Casino“ .............................. 10 

2.1.6 Povinnost vybavení tabletů čipy ........................................................................ 10 

2.1.7 Přístup dozorového orgánu do zařízení pro vizualizaci tabletů ......................... 11 

2.1.8 Označování tabletů registrační známkou ........................................................... 11 

2.2 Živá hra ...................................................................................................................... 11 

2.2.1 Označení hracího stolu živé hry ......................................................................... 11 

2.2.2 Zákaz odvodu hotovosti z pokladny kasina do pokladny na hracích stolech 
v průběhu provozního dne ............................................................................................... 12 

2.2.3 Zákaz převodu hodnotových žetonů mezi floaty ............................................... 12 

2.2.4 Zajištění rovných podmínek a rovné možnosti výhry ........................................ 12 

2.2.5 Informovanost v průběhu turnaje ...................................................................... 13 

2.2.6 Potvrzení o množství hracích žetonů v průběhu vícedenních turnajů ............... 13 

2.2.7 Povinnost přítomnosti floormana po dobu trvání turnaje ................................ 13 

2.2.8 Informovanost před konáním turnaje o doprovodném plnění .......................... 13 

2.2.9 Informovanost, zda je turnaj součástí tour, ligy apod. ...................................... 14 

2.2.10 Možnost hry na započitatelných hracích stolech ............................................... 14 

2.2.11 Režim nezapočitatelných stolů živé hry a nemožnost navázání herních pozic živé 
hry  ............................................................................................................................ 14 

2.2.12 Povinnost provozu započitatelných hracích stolů živé hry po celou provozní dobu
  ............................................................................................................................ 15 

2.2.13 Pravidla pro pozastavení výhry .......................................................................... 15 

2.3 Kursová sázka............................................................................................................. 16 

2.3.1 Umožnění výplaty peněžních prostředků na pobočce ....................................... 16 

2.3.2 Zveřejnění informace o provozovaných pobočkách .......................................... 16 

2.3.3 Označování pobočky firmou nebo názvem ........................................................ 17 

2.3.4 Kursová sázka na zvířecí dostih .......................................................................... 17 



  

3 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.3.5 Oznamování možného nezákonného ovlivnění sázkové události ..................... 17 

2.3.6 Pozastavování sázek na základě pokynu ministerstva ....................................... 18 

2.3.7 Potvrzení o uplatnění výhry bez předložení tiketu ............................................ 18 

2.3.8 Přijímání sázek pouze prostřednictvím oprávněné osoby ................................. 18 

2.4 Loterie ........................................................................................................................ 19 

2.4.1 Označování samostatně stojícího generátoru náhodných čísel u číselné loterie .. 
  ............................................................................................................................ 19 

2.4.2 Oznamování možného nezákonného ovlivnění okamžité loterie ...................... 19 

2.4.3 Protokol o losování číselné loterie a o ukončení okamžité loterie .................... 20 

2.4.4 Zveřejnění výsledku slosování ............................................................................ 20 

2.4.5 Popis způsobu losování loterie u číselné loterie ................................................ 20 

2.4.6 Účast notáře u číselné loterie, specifika rychlé loterie ...................................... 21 

2.4.7 Veřejnost slosování ............................................................................................ 21 

2.4.8 Podmínka výtisku celé emise losů ...................................................................... 22 

2.4.9 Umístění jedinečného identifikátoru pro validace u okamžité loterie .............. 22 

2.4.10 Kontrola tisku losů tak, jak byly schváleny ......................................................... 22 

2.4.11 Umožnění kontroly losů před jejich vydáním do prodeje .................................. 23 

2.4.12 Zajištění losů nevydaných do prodeje ................................................................ 23 

2.4.13 Zničení neprodaných a vyplacených losů ........................................................... 23 

2.4.14 Uchovávání dokumentů o emisi losů ................................................................. 24 

2.4.15 Generátor náhodných čísel u internetové okamžité loterie .............................. 24 

2.4.16 Popis podmínek provozu .................................................................................... 24 

2.4.17 Informační povinnost o přechodu povolení ....................................................... 24 

2.4.18 Uvedení losů do prodeje .................................................................................... 25 

2.5 Herní prostory a land-based pobočky ....................................................................... 25 

2.5.1 Pověřená osoba provozovatele v herním prostoru a povinnost součinnosti .... 25 

2.5.2 Podmínky pro monitoring .................................................................................. 26 

2.5.3 Povinnost dodržovat předložené schéma kamerového systému ...................... 26 

2.5.4 Povinnost právního titulu k herním prostorům ................................................. 27 

2.5.5 Povinnost samostatného vchodu do herního prostoru ..................................... 27 

2.5.6 Povinnost kolaudace herního prostoru .............................................................. 28 

2.5.7 Umístění stejnopisu povolení k umístění herního prostoru v herním prostoru 28 

2.5.8 Povinnost umístění schváleného herního plánu na pobočce ............................ 28 



  

4 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.5.9 Povinnost umístění zákonného počtu koncových zařízení od zahájení provozu 
v herním prostoru ............................................................................................................ 29 

2.5.10 Oprávnění provozu technické hry pouze v rozsahu povoleném zákonem 
o hazardních hrách podle počtu hracích stolů i při podání odvolání proti povolení 
k umístění herního prostoru ............................................................................................ 29 

2.5.11 Umístění seznamu her........................................................................................ 30 

2.6 Registrace a uživatelská konta ................................................................................... 30 

2.6.1 Povinnost odděleného vedení peněžních prostředků uživatelů od peněžních 
prostředků provozovatele ................................................................................................ 30 

2.6.2 Zákaz nabádání k nenastavování sebeomezujících opatření ............................. 30 

2.6.3 Předcházení užití uživatelského konta jinou osobou ......................................... 31 

2.6.4 Povinnost vystavení potvrzení o odkladu výplaty peněžních prostředků ......... 32 

2.6.5 Zákaz stanovení dalších podmínek účasti na hazardní hře mimo herní plán .... 34 

2.6.6 Historie uživatelského konta .............................................................................. 36 

2.6.7 Podmínka stejné měny pro sázku, výhru, ostatní a doprovodné plnění ........... 37 

2.6.8 Registrace účastníka hazardní hry na základě jeho žádosti ............................... 38 

2.6.9 Umístění varování v místě registrace ................................................................. 39 

2.6.10 Způsob schválení metody ověření a potvrzení údajů při registraci ................... 39 

2.7 Záznamní a oznamovací povinnost ........................................................................... 39 

2.7.1 Oznamování zahajování a ukončování provozu ................................................. 40 

2.7.2 Nahlašování plánovaných a mimořádných odstávek zařízení ........................... 41 

2.7.3 Oznamování zahajování a ukončování provozu herních pozic .......................... 42 

2.7.4 Povinnost provozu po celou provozní dobu a přerušování provozu z důvodu 
překážek v provozu a jejich oznamování ......................................................................... 43 

2.7.5 Povinnost přerušení provozu technické hry v závislosti na přerušení provozu živé 
hry  ............................................................................................................................ 43 

2.7.6 Oznamování přerušování provozu koncových zařízení z důvodu překážek 
v provozu .......................................................................................................................... 44 

2.7.7 Oznámení o obnovení provozu .......................................................................... 44 

2.7.8 Oznámení zahájení a ukončení provozu započitatelných hracích stolů živé hry 44 

2.7.9 Oznámení provozu nezapočitatelných stolů živé hry ........................................ 45 

2.7.10 Oznámení konání turnajů ................................................................................... 45 

2.7.11 Podmínky oznámení přerušení provozu započitatelných hracích stolů živé hry 
a jeho obnova ................................................................................................................... 46 

2.7.12 Zákaz zahájení provozu, pokud provozování v herním prostoru brání provozování 
jiné hazardní hry ............................................................................................................... 46 



  

5 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.7.13 Vedení evidence oprav v herním prostoru ........................................................ 47 

2.8 Podmínky týkající se provozu .................................................................................... 47 

2.8.1 Provoz na základě platných výstupních dokumentů .......................................... 47 

2.8.2 Provoz v souladu s posouzenou verzí................................................................. 49 

2.8.3 Regulace „play for fun“ her ................................................................................ 50 

2.8.4 Zveřejnění minimálních technických požadavků pro spuštění aplikace ............ 51 

2.8.5 Povinnost informovat o schválení nového herního plánu ................................. 51 

2.8.6 Herní měna a limity ............................................................................................ 52 

2.8.7 Přepočet herní měny pro sebeomezující opatření a nejvyšší hodinovou prohru .. 
  ............................................................................................................................ 52 

2.8.8 Zákaz zneužívání „near miss“ ............................................................................. 53 

2.9 Uchovávání dat .......................................................................................................... 53 

2.9.1 Uchovávání herních a finančních dat na místě pomocí počítadel v koncových 
zařízeních .......................................................................................................................... 53 

2.9.2 Povinnost uchovávat záznamy o herních kombinacích u technické hry 
a internetové živé hry ....................................................................................................... 54 

2.10 Obsoletní podmínky základního povolení ................................................................. 55 

2.10.1 Provozování kasina, ve kterém byly provozovány herní pozice podle zákona 
o loteriích. ........................................................................................................................ 55 

2.10.2 Přerušení provozu při uplynutí platnosti zákona o loteriích .............................. 55 

2.10.3 Uchovávání herních a finančních dat poskytnutých do 1. 6. 2019 .................... 56 

 



  

6 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

1 Úvod 

Odbor Procesní agendy a regulace hazardu Ministerstva financí (dále jako „ministerstvo“) 
připravil metodický pokyn na základě účinnosti zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů (tzv. „konsolidační balíček“), 
jehož součástí je i novela zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách (dále jen „Novela“). 
V rámci této Novely bylo jedním z cílů úpravy přesun podmínek provozování hazardních her 
z individuálních správních aktů (základních povolení) do právních předpisů, neboť se jedná 
o podmínky obecné povahy. Tento metodický pokyn rozebírá jednotlivé podmínky 
provozování a ukazuje jejich další režim, tedy to, zda jsou obsahem zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, ve znění účinném od 1. ledna 2024 (dále jen „ZHH“), podzákonného 
právního předpisu, jestli zůstávají ve svém znění v základním povolení či jestli se již v základním 
povolení nebudou vyskytovat po přizpůsobení se nové právní úpravě bez náhrady. Zároveň 
tento metodický pokyn ukazuje, jakým způsobem se budou podmínky provozování 
interpretovat v přechodném období na základě bodu 23 přechodných ustanovení Novely.  

Bod 23 přechodných ustanovení Novely stanoví: „K podmínce provozování hazardní hry 
stanovené v základním povolení, která je v rozporu se zákonem č. 186/2016 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se nepřihlíží. To neplatí, pokud je hazardní 
hra provozována podle bodu 2 a podmínka provozování se vztahuje k ustanovení zákona 
č. 186/2016 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, používané podle 
bodu 2.“.  

Podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely provozovatel může provozovat hazardní hru na 
základě základního povolení vydaného přede dnem nabytí účinnosti Novely, tedy vydaného 
do 31. prosince 2023, nebo podle základního povolení, jež bylo vydané po účinnosti Novely ve 
správním řízení, které bylo zahájeno do 31. prosince 20231. Provozovatel může takto 
provozovat do dne zrušení, zániku nebo změny základního povolení, pokud je provedena na 
základě žádosti provozovatele. Žádost provozovatele, na jejímž základě má dojít ke změně 
základního povolení v důsledku přizpůsobení se provozu provozovatele nové právní úpravě, 
musí dojít ministerstvu nejpozději do 31. března 2025, jinak takto vydané základní povolení 
zaniká.  

V případě, že se podmínka provozování v základním povolení nahrazuje použitelnou 
podmínkou provozování v ZHH nebo v podzákonném právním předpise (tj. takovou 
podmínkou, která není vyloučena bodem 2 přechodných ustanovení Novely), a to i v případně 
podobného znění, postupuje se podle ZHH, resp. podzákonného právního předpisu, a to 
i v případě správního trestání. Podmínka provozování v základním povolení ale zůstává až do 
doby vydání základního povolení vydaného na základě žádosti o změnu základního povolení 
podle § 102 ZHH (dále jen „změnové základní povolení“), která došla ministerstvu do 
31. března 2025. Některé podmínky provozování se tak do účinnosti změnového základního 

                                                       
1 Viz bod 1 přechodných ustanovení Novely: „Správní řízení podle zákona č. 186/2016 Sb., ve 
znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, která nebyla pravomocně skončena 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, se dokončí podle zákona č. 186/2016 Sb., ve znění 
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.“ 



  

7 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

povolení stanou duplicitními vůči ZHH či podzákonnému právnímu předpisu, a tudíž se 
neaplikují. 

V případě, že dojde ke zrušení či zániku základního povolení a opětovnému vydání základního 
povolení podle § 100 ZHH (dále jen „nové základní povolení“), je toto nové základní povolení 
již plně přizpůsobeno nové právní úpravě a nejsou v něm obsaženy podmínky základního 
povolení, které byly nahrazeny právní úpravou, nebo u kterých se ministerstvo rozhodlo je 
v základních povoleních dále neuvádět z jiných důvodů (např. z důvodu nadbytečnosti).  

Zásadními termíny pro přechodný režim podmínek provozování jsou zejména:  

1. ledna 2024 

Některé podmínky se nepoužijí ihned od účinnosti Novely, jedná se např. o podmínky týkající 
se požadavků na herní prostor.2 

1. března 2024 

Od 1. března se nepoužijí podmínky, které se týkají oznamovací a záznamní povinnosti podle 
vyhlášky č. 466/2023 Sb., o podmínkách provozování hazardních her (dále jako „vyhláška 
o podmínkách provozování“). Přechodné ustanovení v § 14 odst. 2 vyhlášky o podmínkách 
provozování stanoví, že provozovatel je povinen postupovat podle této vyhlášky od 
šedesátého dne účinnosti této vyhlášky. Vyhláška o podmínkách provozování nabyla účinnosti 
1. ledna 2024, podmínky provozování v základním povolení týkající se oznamovací a záznamní 
povinnosti se tak uplatní do 29. února 2024.  

1. července 2024  

Některé podmínky lze uplatnit do 30. června 2024, protože nejpozději od 1. července 2024 je 
stávající provozovatel povinen postupovat podle bodu 5 přechodných ustanovení Novely. Toto 
se týká podmínek provozování upravujících registraci, uživatelská konta, sebeomezující 
opatření nebo monitoring. Tento termín se pro provozovatele neuplatní, pokud mu před tímto 
datem bylo vydáno pravomocné a účinné rozhodnutí o změně základního povolení. V tomto 
případě se provozovatel přizpůsobuje právní úpravě ZHH týkající se registrace, uživatelského 
konta, sebeomezujících opatření a monitoringu již s účinností rozhodnutí o změně základního 
povolení.  

1. dubna 2025  

Některými podmínkami se provozovatel, který provozuje hazardní hru podle bodu 2 
přechodných ustanovení Novely, řídí po celou dobu přechodného období. Podmínky 
provozování pak ze základního povolení budou vyjmuty až na základě rozhodnutí o změně 

                                                       
2 Provozovatel, který provozuje podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, se řídí těmito 
novelizovanými ustanoveními ZHH již od 1. ledna 2024: § 7 odst. 2 písm. k) a l) a odst. 6, § 7 
odst. 3 písm. b) ZHH, § 13e, § 26a, § 38a, § 66 odst. 1, 3 písm. a) a b), odst. 4 a 5, § 67 odst. 6 
až 8, § 68a až § 68c, § 70, § 71 odst. 2, odst. 3 a odst. 5, § 72c, část šestá ZHH. Více informací 
k přechodným ustanovením lze najít v Metodickém pokynu k interpretaci přechodných 
ustanovení na internetových stránkách ministerstva: https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-
regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/metodicke-pokyny/2024/metodicky-pokyn-
k-interpretaci-prechodnych-ustanov-54610.  

https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/metodicke-pokyny/2024/metodicky-pokyn-k-interpretaci-prechodnych-ustanov-54610
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/metodicke-pokyny/2024/metodicky-pokyn-k-interpretaci-prechodnych-ustanov-54610
https://www.mfcr.cz/cs/kontrola-a-regulace/hazardni-hry/zadatele-a-provozovatele/metodicke-pokyny/2024/metodicky-pokyn-k-interpretaci-prechodnych-ustanov-54610


  

8 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

základního povolení, přičemž nejzazším termínem, ve kterém musí ministerstvu žádost dojít, 
je 31. března 2025.  

Výjimkou je pak podmínka provozování týkající se internetové živé hry v případě, že 
provozovatel provozuje internetovou živou hru proti krupiérovi prostřednictvím softwarového 
zařízení. Touto podmínkou se provozovatel řídí po celou dobu provozování takové internetové 
živé hry, tedy po dobu právních účinků základního povolení. 

V následující části jsou zveřejněny citace podmínek provozování ze základních povolení s jejich 
podrobným posouzením. Tyto podmínky odkazují na zákon, čímž se rozumí zákon č. 186/2016 
Sb., o hazardních hrách, ve znění do 31. prosince 2023. Citace rovněž odkazují na příslušné 
výroky rozhodnutí.  
  



  

9 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2 Podrobné posouzení jednotlivých podmínek 

2.1 Podmínky týkající se technické hry 

2.1.1 Zákaz účasti na dvou hrách současně 
„Provozovatel neumožní sázejícímu účastnit se současně dvou her internetové technické hry ve 
smyslu § 50 zákona.“ 

Tato podmínka se nově přesouvá do ZHH v § 44 odst. 1. Tato podmínka základního povolení 
se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti a v nových základních povoleních již 
nebude uvádět.  

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje technickou hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti.  

2.1.2 Zveřejnění celkového přehledu čistých proher 
„Provozovatel na internetové stránce, na níž je internetová hra provozována, čitelným 
a viditelným způsobem po celou dobu účasti účastníka hazardní hry na internetové hře zveřejní 
celkový přehled čistých proher v internetové technické hře od aktivace uživatelského konta.“ 

Tato podmínka se nově přesouvá do ZHH v § 75 odst. 1 písm. b) bod 3. Tato podmínka 
základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti a v nových 
základních povoleních již nebude uvádět.  

Na základě rozsudku Nejvyššího správního soudu ze dne 7. října 2021, č. j. 2 As 236/2020-45, 
povinnost stanovená podmínkou základního povolení vyplývá z § 49 odst. 2 ZHH ve znění 
účinném do 31. prosince 2023. Z tohoto důvodu se k podmínce nadále nepřihlíží. Nicméně 
provozovatelé jsou povinni dodržovat informační povinnost zveřejnění celkového přehledu 
čistých proher podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to na základě § 49 odst. 2 ZHH 
ve znění účinném do 31. prosince 2023. 

2.1.3 Povinnost zahajování a označování herních pozic 
„Disponuje-li koncové zařízení technické hry více herními pozicemi, zahájí provozovatel provoz 
všech herních pozic koncového zařízení technické hry současně. Každá herní pozice musí být 
viditelně označena výrobním číslem nebo jiným jedinečným identifikátorem herní pozice.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. V případě věty první tato část podmínky 
navazuje na § 67 odst. 6, popř. § 68b odst. 2 ZHH, podle kterých je provozovatel povinen 
provozovat všechny povolené herní pozice technické hry po celou provozní dobu herního 
prostoru. To znamená, že pokud je provozovatel povinen provozovat všechny povolené herní 
pozice po celou provozní dobu herny/kasina je povinen i zahájit provoz všech herních pozic 
současně. 

Druhá věta se promítá do vyhlášky č. 208/2017 Sb., kterou se stanoví rozsah technických 
parametrů pro zařízení, jejichž prostřednictvím jsou provozovány hazardní hry, požadavků na 
ochranu a uchovávání herních a finančních dat a jejich technické parametry, ve znění účinném 
od 1. ledna 2024 (dále jen „technická vyhláška“). V § 8 odst. 5 technické vyhlášky je stanoveno:   



  

10 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

„Obsahuje-li koncové zařízení více povolených herních pozic technické hry, musí být každá 
z nich zvenčí označena výrobním číslem uvedeným na registrační známce, a to takovým 
způsobem, aby  

a) nevznikaly pochyby o tom, která povolená herní pozice je takto označena, a 

b) označení bylo čitelné a viditelné, a to i v případě, není-li povolená herní pozice provozována.“ 

Je tak nutné označit každou herní pozici pouze výrobním číslem. K části podmínky podle věty 
první se nepřihlíží od 1. ledna 2024, a to proto, že § 67 odst. 6 a § 68b odst. 2 ZHH je 
provozovatel povinen dodržovat již od účinnosti Novely. K větě druhé podmínky provozování 
základního povolení se nepřihlíží též od 1. ledna 2024, tedy s účinností novely technické 
vyhlášky.  

2.1.4 Označování koncových zařízení registrační známkou 
„Provozovatel označí jednotlivá koncová zařízení ve smyslu vyhlášky č. 208/2017 Sb., kterou se 
stanoví rozsah technických parametrů pro zařízení, jejichž prostřednictvím jsou provozovány 
hazardní hry, požadavků na ochranu a uchování herních a finančních dat a jejich technické 
parametry, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 208/2017 Sb.“), registrační 
známkou, a to nejpozději v okamžiku zahájení provozování. V případě poškození registrační 
známky, které znemožňuje její přečtení, provozovatel zajistí neprodleně její náhradu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Nově je promítnuta do technické 
vyhlášky. Jedná se o doplnění § 8 technické vyhlášky, podle kterého může provozovatel po 
přechodnou dobu provozovat koncové zařízení i v případě nečitelné nebo porušené 
registrační známky, a to pokud bezodkladně požádá pověřenou osobu o vydání náhradní 
registrační známky a zároveň vyznačí všechny údaje uváděné na registrační známce jiným 
vhodným způsobem.  

K této podmínce základního povolení se od 1. ledna 2024 nebude přihlížet a při změně 
základního povolení na základě žádosti provozovatele bude ze základního povolení 
odstraněna.  

2.1.5 Neoznačovat do zahájení živé hry provoz slovem „Casino“ 
„Provozovatel neoznačí na internetové stránce provozování internetových technických her 
slovem „Kasino“ nebo „Casino“ do doby zahájení provozování internetové živé hry podle 
ustanovení § 3 odst. 2 písm. f) ve spojení s § 73 zákona na základě pravomocného základního 
povolení.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.   

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti.  

2.1.6 Povinnost vybavení tabletů čipy 
„V herním prostoru, ve kterém je provozováno technické zařízení ve smyslu § 42 odst. 4 zákona 
(název zařízení pro tablety) prostřednictvím tabletu, provozovatel nejpozději v den zahájení 
provozování rozmístí lokalizační čipy, které zajistí, že v případě, že tablet opustí herní prostor, 



  

11 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

přepne se do chybového stavu, zobrazí hlášení o takovém stavu a neumožní účast na hazardní 
hře.“ 

Tato podmínka zůstává ponechána v základním povolení, neboť upřesňuje řádný provoz 
specifického druhu technického zařízení. 

2.1.7 Přístup dozorového orgánu do zařízení pro vizualizaci tabletů 
„Provozovatel umožní dozorujícímu orgánu na jeho vyžádání přístup k části zařízení, na němž 
v reálném čase probíhá vizualizace pohybu tabletu.“ 

Tato podmínka zůstává ponechána v základním povolení, a to z důvodu úzkého navázání na 
předchozí podmínku 2.1.6 Povinnost vybavení tabletů čipy, která je rovněž ponechána 
v základním povolení. Jedná se o upřesnění řádného provozu specifického druhu technického 
zařízení. 

2.1.8 Označování tabletů registrační známkou 
„Provozovatel v případě technického zařízení ve smyslu § 42 odst. 4 zákona (název zařízení pro 
tablety) viditelně označí přední stranu herní pozice (dále jen „tablet“), aby nemohlo dojít 
k záměně s jiným elektronickým zařízením. Provozovatel označí každý tablet ve smyslu vyhlášky 
č. 208/2017 Sb. registrační známkou, a to na jeho zadní straně.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Nově je promítnuta do technické 
vyhlášky. Jedná se o § 8 odst. 5 technické vyhlášky, podle kterého musí být každá herní pozice 
označena výrobním číslem uvedeným na registrační známce. 

K této podmínce základního povolení se od 1. ledna 2024 nebude přihlížet a při změně 
základního povolení na základě žádosti provozovatele bude ze základního povolení 
odstraněna. 

2.2 Živá hra 

2.2.1 Označení hracího stolu živé hry 
„Provozovatel zajistí, aby byl hrací stůl živé hry umístěný v prostoru kasina, který je využíván 
k provozování hazardních her, viditelně označen výrobním číslem nebo jiným jedinečným 
identifikátorem.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Tato podmínka je obsahem ZHH, 
konkrétně se jedná o § 59, který v odst. 1 zavádí povinnost přiřadit k hracímu stolu živé hry 
nacházejícího se v kasinu evidenční číslo hracího stolu živé hry a viditelně jej na něm vyznačit. 
Podle odst. 2 se pak evidenčním číslem hracího stolu živé hry rozumí evidenční číslo nebo jiný 
identifikátor. Taková čísla musí být jedinečná v rámci daného kasina. Podobné pravidlo platí 
podle § 83 ZHH i u hracího stolu živé hry, který se nachází ve studiu a je využíván k přenášené 
živé hře. 

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel provozuje 
hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby účinnosti změny 
základního povolení vydaného na základě žádosti.  



  

12 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.2.2 Zákaz odvodu hotovosti z pokladny kasina do pokladny na hracích stolech 
v průběhu provozního dne 

„V rámci provozního dne provozovatel neumožní odvedení hotovosti z pokladny kasina do 
hracích stolů živé hry.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Tato podmínka je obsahem § 60c ZHH, 
který stanoví zákaz převodu peněžních prostředků mezi pokladnami. Provozovatel nesmí 
umožnit převod peněžních prostředků z pokladny kasina do pokladny na bankovky a mince 
nebo pokladny na spropitné v průběhu provozního dne. Zároveň na základě zmocnění v § 58 
odst. 3 ZHH je provozovatel povinen zajistit, aby každá osoba činná pro provozovatele při 
manipulaci s bankovkami a mincemi postupovala způsobem stanoveným vyhláškou 
o podmínkách provozování hazardních her. Vyhláška o podmínkách provozování hazardních 
her tento způsob rozvíjí v § 11 jako standardní postupy a zvyklosti pro zajištění 
transparentnosti provozování hazardních her právě i při manipulaci s bankovkami a mincemi.  

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 

2.2.3  Zákaz převodu hodnotových žetonů mezi floaty 
„V rámci provozního dne provozovatel neumožní převedení hodnotových žetonů mezi 
pokladnami pro dotování hodnotových žetonů (float).“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. V § 60c odst. 2 ZHH se stanoví 
provozovateli neumožnit dotaci hodnotových žetonů mezi pokladnami pro dotování 
hodnotových žetonů nebo z pokladny na spropitné v průběhu provozního dne. Toto je opět 
podpořeno také zmocněním v § 58 odst. 3 ZHH a § 11 vyhlášky o podmínkách provozování (viz 
bod 2.2.2 Zákaz odvodu hotovosti z pokladny kasina do pokladny na hracích stolech v průběhu 
provozního dne). 

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat 
živou hru na základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, maximálně však do účinnosti 
změnového základního povolení vydaného na základě žádosti.  

2.2.4 Zajištění rovných podmínek a rovné možnosti výhry 
„Provozovatel zajistí, aby všichni účastníci hazardní hry měli rovné podmínky a rovnou možnost 
výhry, a to mj. tak, že bude vyhledávat a zamezovat spolupráci účastníků hazardní hry za 
účelem získání výhody nad jinými účastníky hazardní hry a užívání technických, softwarových 
a jiných prostředků k získání výhody nad jinými účastníky hazardní hry.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Podle ministerstva se v současnosti jedná 
o nadbytečnou podmínku, jelikož je v zájmu provozovatelů, aby tuto činnost vykonávali sami. 
Případné škodlivé jednání provozovatele pak lze podřadit pod § 7 odst. 2 písm. c) ZHH jako 
zákaz provozování hazardní hry, která nezaručuje všem účastníkům rovné podmínky a rovnou 
možnost výhry.  



  

13 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 

2.2.5 Informovanost v průběhu turnaje 
„Provozovatel vhodným způsobem průběžně informuje účastníky v průběhu turnaje o jejich 
počtu a výši vkladu, možné výhře a o změnách výše povinných sázek včetně časového 
ukazatele.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. 

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti.  

2.2.6 Potvrzení o množství hracích žetonů v průběhu vícedenních turnajů 
„Provozovatel v rámci vícedenních turnajů vystaví na konci každé fáze (hracího dne) 
účastníkovi potvrzení o množství hracích žetonů, s kterými tuto fázi dokončil. Toto potvrzení 
obsahuje alespoň identifikační údaje provozovatele, označení kasina, jméno, příjmení, datum 
narození a bydliště účastníka, množství hracích žetonů, s kterými tuto fázi dokončil, jméno, 
příjmení a podpis osoby zastupující provozovatele.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.  

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 

2.2.7 Povinnost přítomnosti floormana po dobu trvání turnaje 
„Provozovatel zajistí, že po celou dobu konání turnaje bude přítomna provozovatelem 
pověřená osoba oprávněná zajišťovat řádný průběh turnaje (floorman). Pověření k činnosti dle 
předchozí věty, nebo jeho kopie, bude po celou dobu konání turnaje v kasinu k dispozici.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat živou hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby účinnosti změny základního povolení 
vydaného na základě žádosti.  

2.2.8 Informovanost před konáním turnaje o doprovodném plnění 
„Provozovatel před konáním turnaje účastníky vhodným způsobem informuje, zda je součástí 
vkladu do turnaje též doprovodné plnění a jaká je jeho výše.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. 

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 



  

14 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.2.9 Informovanost, zda je turnaj součástí tour, ligy apod. 
„Provozovatel před konáním turnaje účastníky vhodným způsobem informuje, zda je turnaj 
součástí tour, ligy apod. podle schvalovaného herního plánu, pokud je v něm takové 
provozování umožněno.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. 

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 

2.2.10  Možnost hry na započitatelných hracích stolech 
„Provozovatel zajistí, aby byla účastníkům živé hry v kasinu vždy bezodkladně umožněna 
současně hra na započitatelných hracích stolech uvedených v povolení k umístění kasina, 
jejichž provoz byl zahájen.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Je obsahem § 68a odst. 1 a 2 ZHH, kdy je 
provozovatel povinen provozovat všechny započitatelné hrací stoly po celou otevírací dobu 
kasina. Nad rámec ZHH je tato povinnost rozvinuta ve vyhlášce o podmínkách provozování, 
kdy dle § 11 odst. 4 je provozovatel povinen umožnit účastníkovi živé hry v kasinu hru proti 
krupiérovi na jakémkoliv započitatelném hracím stole živé hry, který je povinen provozovat 
podle § 68a odst. 2 ZHH a jehož kapacita není naplněna, a to i pokud by se u tohoto hracího 
stolu živé hry účastnil hazardní hry sám. Povinnost stanovená vyhláškou se však řídí bodem 2 
přechodných ustanovení Novely.  

K podmínce se nepřihlíží již od 1. ledna 2024, a to na základě § 68a ZHH, podle kterého je 
provozovatel povinen provozovat po celou provozní dobu kasina všechny započitatelné hrací 
stoly. Toto ustanovení použije již od 1. ledna 2024, a to v souladu s bodem 2 přechodných 
ustanoveních Novely.  

2.2.11  Režim nezapočitatelných stolů živé hry a nemožnost navázání herních pozic živé 
hry 

„Spolu s nezapočitatelnými hracími stoly nelze provozovat další herní pozice technické hry 
ve smyslu ustanovení § 68 odst. 6 zákona. Nezapočitatelné hrací stoly mohou být mimo jejich 
provozní dobu umístěny v kasinu, přičemž je provozovatel zajistí způsobem znemožňujícím hru. 
V případě kamerového záznamu těchto nezapočitatelných hracích stolů musí být splněny 
požadavky ustanovení § 72 zákona na tento záznam za předpokladu, že se tyto stoly budou 
nacházet v prostoru kasina, který je využíván k provozování hazardních her.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Podmínka základního povolení je 
obsahem ustanovení § 68a odst. 3, § 68b a § 72b odst. 1 písm. b) ZHH.  

K této podmínce základního povolení se pro provozovatele v přechodném režimu podle bodu 
2 přechodných ustanovení Novely nepřihlíží v části, ve které je nahrazena § 68a odst. 3 a § 68b 
ZHH (tedy nepřihlíží se k povinnosti provozovatele znemožnit hru nezapočitatelných hracích 
stolech živé hry mimo jeho provozní dobu a povinnosti ohledně počtu herních pozic 
navázaných pouze na započitatelné hrací stoly živé hry), již od 1. ledna 2024, v části týkající se 



  

15 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

monitoringu, tzn. věta druhá podmínky základního povolení, se tato podmínka provozování 
použije do vydání účinného změnového základního povolení, maximálně však do 30. června 
2024. Podle bodu 5 přechodných ustanovení Novely je provozovatel povinen postupovat 
podle § 72b ZHH nejpozději od 1. července 2024. Pokud dobrovolně plní povinnost před tímto 
datem, k podmínce základního povolení týkající se kamerového záznamu nezapočitatelných 
stolů podle § 72 ZHH ve znění účinném do 31. 12. 2023 se ode dne tohoto dobrovolného plnění 
nepřihlíží.  

2.2.12 Povinnost provozu započitatelných hracích stolů živé hry po celou provozní dobu 
„Dnem zahájení provozu započitatelných hracích stolů v kasinu provozovatel provozuje tyto 
stoly po celou provozní dobu uvedenou v povolení k umístění kasina. Nastane-li překážka 
mimořádné okolnosti (např. neprovozuschopnost rulety, porucha monitorovacího zařízení), 
která by měla za následek nedodržení zákonem stanoveného minimálního počtu, musí 
provozovatel kasino až do odstranění poruchy uzavřít. Dojde-li k přerušení provozu 
započitatelného hracího stolu, přeruší provozovatel po tuto dobu provoz odpovídajícího počtu 
herních pozic koncových zařízení technické hry tak, aby byl jejich počet v souladu 
s ustanovením § 68 zákona.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Povinnost provozovat započitatelné hrací 
stoly po celou provozní dobu kasina je stanovena v § 68a odst. 1 ZHH, povinnost uzavřít kasino 
při nedodržení minimálního počtu hracích stolů živé hry pak vyplývá z § 68a odst. 4 ZHH. 

K této podmínce provozování základního povolení se nepřihlíží od 1. ledna 2024. 

2.2.13 Pravidla pro pozastavení výhry 
„Provozovatel v případě pozastavení výhry na základě důvodného podezření z ovlivnění 
výsledku živé hry vystaví účastníkovi potvrzení, které obsahuje alespoň stručný popis 
předmětné skutečnosti, identifikační údaje provozovatele, označení kasina, jméno, příjmení, 
datum narození a bydliště účastníka, maximální možnou dobu k prošetření skutečnosti 
a podpis osoby zastupující provozovatele.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. 

Novela zavádí maximální dobu pro vyplacení výhry, která může být provozovatelem využita 
např. z důvodu podezření z ovlivnění výsledku hazardní hry. Podle § 10b odst. 6 ZHH v případě 
živé hry v kasinu s výjimkou karetního turnaje je provozovatel povinen vyplatit výhru u hracího 
stolu živé hry v hodnotových nebo hracích žetonech bezodkladně po vyhodnocení hry hazardní 
hry. Podle § 60b odst. 4 ZHH je pak provozovatel povinen vyměnit hodnotové žetony 
předložené v pokladně kasina za peněžní prostředky, popř. bezhotovostním převodem, 
u kterého má však provozovatel povinnost vydat potvrzení o uplatnění nároku na výplatu 
peněžních prostředků proti hodnotovým žetonům obdobně jako v § 10b odst. 5 ZHH. Podle 
§ 10b odst. 5 je provozovatel povinen vyplatit výhru (v tomto případě peněžní prostředky), 
není-li zřízeno uživatelské konto, bezodkladně, nejpozději však do 60 dnů ode dne uplatnění 
nároku. Při tom je provozovatel povinen vydat účastníkovi hazardní hry potvrzení o uplatnění 
nároku na výhru, ve kterém mimo jiné uvede také důvod nevyplacení.  



  

16 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

V případě, že se jedná o vyplacení výhry na uživatelské konto, je dle § 10a ZHH provozovatel 
povinen vyplatit výhru bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne jejího 
vyhodnocení. 

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 

2.3 Kursová sázka 

2.3.1 Umožnění výplaty peněžních prostředků na pobočce 
„Provozovatel je povinen zajistit, aby v případě, že na pobočce přijímá peněžní prostředky 
v souvislosti s kursovou sázkou, umožňoval i jejich výplatu; výši vyplácených peněžních 
prostředků může provozovatel přiměřeně omezit v souladu s herním plánem.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. ZHH v § 17i odst. 1 stanoví, že 
provozovatel je povinen na žádost účastníka hazardní hry vyplatit peněžní prostředky 
z uživatelského konta, a to alespoň na místě, kde přijímá vklady peněžních prostředků na 
uživatelské konto. Podle § 17j odst. 1 ZHH se dále stanoví, že provozovatel kursové sázky může 
v herním plánu s ohledem na výši vyplacených peněžních prostředků přiměřeně omezit okruh 
míst, na kterých lze vyplatit peněžní prostředky z uživatelského konta. 

V případě, kdy není zřízeno uživatelské konto (tzn. u kursové sázky nebo totalizátorové hry na 
zvířecí dostih provozované sázkovou kanceláří při dostihovém závodišti), se aplikuje § 10b 
ZHH, který ukládá povinnost umožnit uplatnění nároku na výhru alespoň na místě, kde přijímá 
sázky do této hazardní hry. Z důvodu specifičnosti zvířecího dostihu a jeho tradiční povaze 
spjaté s konkrétním místem se pak nepřipouští omezení okruhu míst, na kterých lze vyplatit 
peněžní prostředky, jako je to v § 17j ZHH.  

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. Nejpozději od 1. července 
2024 je provozovatel povinen dodržovat podmínky podle ZHH týkající se uživatelského konta. 
Pokud do 1. července 2024 nenabyde změnové základní povolení na základě žádosti subjektu 
účinnosti, k podmínce základního povolení se od 1. července 2024 nebude přihlížet. 

2.3.2 Zveřejnění informace o provozovaných pobočkách 
„Provozovatel zveřejní na internetové stránce seznam poboček, v nichž bylo zahájeno 
provozování kursových sázek a zároveň toto provozování nebylo ukončeno. Nemá-li 
provozovatel zřízené internetové stránky, zveřejní tento seznam jiným vhodným způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět z důvodu přesunutí do § 13b odst. 5 
písm. d) ZHH, který se týká informační povinnosti provozovatele zveřejnit seznam míst, kde 
jsou provozovány kursová sázka a totalizátorová hra. 

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat 
kursovou sázku podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do účinnosti změnového 
základního povolení vydaného na základě žádosti.  



  

17 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.3.3 Označování pobočky firmou nebo názvem 
„Provozovatel je povinen pobočku viditelně označit firmou nebo názvem provozovatele anebo 
názvem kursové sázky.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Je nahrazena § 13b odst. 5 písm. a) ZHH, 
který stanoví informační povinnost provozovatele zveřejnit na každém místě identifikační 
a kontaktní údaje provozovatele.  

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat 
kursovou sázku na základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového 
základního povolení na základě žádosti.  

2.3.4 Kursová sázka na zvířecí dostih 
„V případě kursové sázky pouze na zvířecí dostih není nutnou podmínkou účasti provedení 
registrace.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, a to z důvodu jejího nahrazení v § 17a 
odst. 2 ZHH, podle kterého se podmínka registrace nepoužije pro kursovou sázku 
a totalizátorovou hru v případě kursové sázky na zvířecí dostih a totalizátorové hry na zvířecí 
dostih, které jsou provozovány výlučně na dostihovém závodišti, při kterém je umístěna 
sázková kancelář přijímací vklad do těchto her.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat kursovou sázku na 
základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, tedy do doby vydání účinného změnového 
základního povolení, maximálně však do 30. června 2024, podle toho který okamžik nastane 
dříve. Nejpozději od 1. července 2024 je provozovatel povinen dodržovat podmínky podle ZHH 
týkající se uživatelského konta. Pokud k 1. červenci 2024 nebude základní povolení změněno 
na základě žádosti subjektu, k podmínce základního povolení se od 1. července 2024 nebude 
přihlížet. 

V případě kursové sázky na zvířecí dostih, která není provozovaná výlučně na dostihovém 
závodišti, při kterém je umístěna sázková kancelář, má provozovatel podle § 17a ZHH 
povinnost registrace, kterou musí plnit od účinnosti změnového základního povolení nebo od 
1. července 2024, podle toho, který okamžik nastane dříve. V této části dochází k rozporu 
podmínky se zákonným zněním, a tudíž se dle k bodu 23 přechodných ustanovení Novely 
k této podmínce v základním povolení nepřihlíží.  

2.3.5 Oznamování možného nezákonného ovlivnění sázkové události 
„Provozovatel bezodkladně poté, co získá informace o možném nezákonném ovlivnění sázkové 
události, informuje o této skutečnosti ministerstvo způsobem uvedeným ve výroku VI. bodě 1 
a orgány činné v trestním řízení.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět a přesouvá se do vyhlášky o podmínkách 
provozování do § 4, podle kterého se musí oznamovat přerušení provozu. Povinnost 
oznamovat tyto skutečnosti orgánům činným v trestním řízení vyplývá z jiných právních 
předpisů a není předmětem ZHH. 



  

18 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Touto podmínkou se provozovatel řídí podle přechodných ustanovení vyhlášky o podmínkách 
provozování (tj. od 1. března 2024 se provozovatel řídí vyhláškou o podmínkách provozování). 
K podmínce provozování se nepřihlíží od 1. března 2024.  

2.3.6 Pozastavování sázek na základě pokynu ministerstva 
„Provozovatel bezodkladně poté, co obdrží pokyn od ministerstva, pozastaví příjem sázek na 
sázkové příležitosti týkající se sázkové události specifikované v pokynu, u níž je důvodné 
podezření, že může být nezákonně ovlivněna, a to do doby odvolání pokynu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.  

Pokud provozovatel důvodně přepokládá, že by v souvislosti s hrou hazardní hry mohlo dojít 
k ovlivnění nebo jinému porušení § 7 odst. 2 ZHH, tak zahájenou hru hazardní hry přeruší, a to 
jakýkoliv úkon při hazardní hře, a to až do řádného prošetření věci a přijetí dostatečného 
opatření k zamezení takového porušení. Tato povinnost vychází z § 7 odst. 2 ZHH a zároveň je 
i výslovně uvedena v § 6 vyhlášky o podmínkách provozování.  

Tato podmínka základního povolení se s ohledem na § 6 vyhlášky o podmínkách provozování 
použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat kursovou sázku na základě bodu 2 
přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení na základě 
žádosti.  

2.3.7 Potvrzení o uplatnění výhry bez předložení tiketu 
„V případě uplatnění výhry z kursové sázky bez předložení tiketu vystaví provozovatel 
účastníkovi kursové sázky potvrzení o této skutečnosti, přičemž se obdobně použijí podmínky 
obsažené ve výroku VI. bodu 19.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Novelou dochází ke změně koncepce 
v případě výplaty výhry u kursové sázky. Nově dochází k připsání peněžních prostředků na 
uživatelské konto i v případě land-based kursové sázky, a to na základě § 10a odst. 1 ZHH. Tiket 
tak již není třeba předkládat vůbec. Vzhledem k tomu, že účastník kursové sázky nemusí 
předkládat svůj tiket k uplatnění výhry, není tato podmínka provozování již dále relevantní. 

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat 
kursovou sázku na základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového 
základního povolení na základě žádosti.  

2.3.8 Přijímání sázek pouze prostřednictvím oprávněné osoby 
„Provozovatel je na pobočce povinen přijímat kursové sázky pouze prostřednictvím oprávněné 
osoby.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.  

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 



  

19 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.4 Loterie 

2.4.1 Označování samostatně stojícího generátoru náhodných čísel u číselné loterie 
„Provozovatel označí samostatně stojící generátor náhodných čísel, jehož prostřednictvím 
probíhá slosování loterie a internetové loterie, ve smyslu vyhlášky č. 208/2017 Sb., kterou se 
stanoví rozsah technických parametrů pro zařízení, jejichž prostřednictvím jsou provozovány 
hazardní hry, požadavků na ochranu a uchovávání herních a finančních dat a jejich technické 
parametry (dále jen „vyhláška č. 208/2017 Sb.“), registrační známkou, a to nejpozději 
v okamžiku zahájení provozování. V případě poškození registrační známky, které znemožňuje 
její přečtení, provozovatel zajistí neprodleně její náhradu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, jelikož je nově promítnuta do technické 
vyhlášky. Jedná se o doplnění § 8 technické vyhlášky ve spojení s § 5 odst. 1 technické 
vyhlášky, podle kterých může provozovatel po přechodnou dobu provozovat generátor 
náhodných čísel i v případě nečitelné nebo porušené registrační známky, a to pokud 
bezodkladně požádá pověřenou osobu o vydání náhradní registrační známky a zároveň vyznačí 
všechny údaje uváděné na registrační známce jiným vhodným způsobem. K této podmínce se 
nebude přihlížet společně s účinností technické vyhlášky, tedy k 1. lednu 2024. 

2.4.2 Oznamování možného nezákonného ovlivnění okamžité loterie 
„Provozovatel bezodkladně poté, co získá informace o možném nezákonném ovlivnění 
okamžité loterie zejména ve smyslu § 7 odst. 2 zákona, informuje o této skutečnosti dozorující 
orgán způsobem uvedeným ve výroku V. bodě 1 a pozastaví prodej losů okamžité loterie, a to 
do doby prokázání, že se nejedná o okamžitou loterii, ve které o výhře nebo prohře rozhoduje 
zcela nebo zčásti náhoda nebo neznámá okolnost, které mohou být sázejícím nebo 
provozovatelem ovlivněny, nebo jejíž výsledek je předem znám. V případě prokázání podezření 
provozovatel ukončí prodej losů.  Shodně provozovatel postupuje podle pokynů dozorujícího 
orgánu v případě, že takové skutečnosti zjistí dozorující orgán.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.  

Pokud provozovatel důvodně přepokládá, že by v souvislosti s hrou hazardní hry mohlo dojít 
k ovlivnění nebo jinému porušení § 7 odst. 2 ZHH, tak zahájenou hru hazardní hry přeruší, a to 
až do řádného prošetření věci a přijetí dostatečného opatření k zamezení takového porušení. 
Tato povinnost vychází z § 7 odst. 2 ZHH a zároveň je i výslovně uvedena v § 6 vyhlášky 
o podmínkách provozování. 

Tato podmínka základního povolení se v části pozastavení prodeje losů okamžité loterie 
s ohledem na § 6 vyhlášky o podmínkách provozování použije po dobu, kdy bude provozovatel 
provozovat okamžitou loterii na základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti 
změnového základního povolení na základě žádosti. 

V části podmínky týkající se informování dozorujících orgánů o pozastavení prodeji losů 
okamžité loterie se provozovatel řídí podle přechodného ustanovení vyhlášky o podmínkách 
provozování, ve které je povinnost oznámit přerušení provozu upravena v § 4 (tj. od 1. března 
2024 se řídí vyhláškou o podmínkách provozování). Od 1. března 2024 se tak k této 
části podmínky provozování v základním povolení nepřihlíží.  



  

20 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.4.3 Protokol o losování číselné loterie a o ukončení okamžité loterie  
„Provozovatel zašle nejpozději do 20 dnů ode dne slosování číselné loterie opis protokolu dle 
ustanovení § 26 odst. 3 nebo 4 zákona dozorujícímu orgánu, který je dle bodu 1 tohoto výroku 
příslušný k přijetí oznámení o zahájení nebo ukončení provozování, a to způsobem tam 
uvedeným. Přílohou opisu protokolu jsou notářské zápisy dle ustanovení § 23 a § 25 zákona. 
Dojde-li po zaslání opisu protokolu ke skutečnostem, které způsobí změnu údajů, na základě 
kterých byl protokol sepsán, zašle provozovatel aktualizovaný opis protokolu příslušnému 
orgánu nejpozději do 20 dnů ode dne uplynutí lhůty pro uplatnění práva na výhru sázejícím.“ 

„Provozovatel zašle nejpozději do 20 dnů ode dne slosování číselné loterie a internetové číselné 
loterie nebo ukončení prodeje losů okamžité nebo internetové okamžité loterie opis protokolu 
dle ustanovení § 26 odst. 3 nebo 4 zákona dozorujícímu orgánu, který je dle písm. a) bodu 1 
tohoto výroku příslušný k přijetí oznámení o zahájení nebo ukončení provozování, a to 
způsobem tam uvedeným. Je-li číselná loterie a internetová číselná loterie shodného názvu 
provozována na principu společné herní jistiny, zašle provozovatel oběma dozorujícím 
orgánům příslušným k přijetí opisu protokolu tento opis protokolu o společném slosování. 
Přílohou opisu protokolu jsou notářské zápisy dle ustanovení § 23 a § 25 zákona. Dojde-li 
po zaslání opisu protokolu ke skutečnostem, které způsobí změnu údajů, na základě kterých byl 
protokol sepsán, zašle provozovatel aktualizovaný opis protokolu příslušnému orgánu 
nejpozději do 20 dnů ode dne uplynutí lhůty pro uplatnění práva na výhru sázejícím.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Jsou nahrazeny § 26 odst. 5 ZHH, 
povinnost zaslat aktualizovaný protokol se uplatní analogicky podle § 26 odst. 5 ZHH. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
žádost.  

2.4.4 Zveřejnění výsledku slosování 
„Bezodkladně po slosování číselné loterie/číselné loterie a internetové číselné loterie zveřejní 
provozovatel na své oficiální internetové stránce výsledek slosování, a to po dobu alespoň 1 
roku po vyhodnocení slosování.“ 

Tato podmínka provozování je nahrazena ustanovením v § 13b odst. 4 ZHH, podle kterého je 
provozovatel loterie povinen zveřejnit na svých internetových stránkách výsledek slosování, 
a to bezodkladně po provedení slosování, až do uplynutí doby jednoho roku od provedení 
slosování. 

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového povolení vydaného na základě 
žádosti. Z důvodu zachování kontinuity uchovávání výsledků slosování bude však tato 
podmínka v základním povolení po účinnosti změnového povolení vydaného na základě 
žádosti nahrazena přechodnou podmínkou, která zajistí, že předcházející výsledky slosování 
budou nadále uchovávány, a to po dobu stanovenou ZHH ode dne zaznamenání výsledku 
slosování.  

2.4.5 Popis způsobu losování loterie u číselné loterie 
„Slosování číselné loterie/číselné loterie a internetové číselné loterie se provádí následujícím 
způsobem: (dále popis loterie).“ 



  

21 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Tato podmínka provozování zůstává i nadále v základních povoleních, jakožto podmínka 
týkající se samotného provozu konkrétní číselné loterie. 

2.4.6 Účast notáře u číselné loterie, specifika rychlé loterie 
„Slosování číselné loterie se provádí za účasti notáře, který osvědčí průběh slosování notářským 
zápisem, a průběh slosování kontroluje loterní komise. Slosování číselné loterie *XXX* se 
vzhledem k intervalu slosování osvědčuje notářským zápisem, kterým lze osvědčit průběh více 
slosování této číselné loterie nejdéle však za období nepřekračující 24 hodin. Protokol 
o průběhu slosování číselné loterie *XXX* může obsahovat údaje o více slosováních nejdéle 
však za období nepřekračující 24 hodin.“ 

„Slosování loterie se provádí za účasti notáře, který osvědčí průběh slosování notářským 
zápisem, a průběh slosování kontroluje loterní komise. Průběh slosování sdílené loterie 
kontroluje v místě sídla provozovatele loterní komise a notář, který osvědčí průběh slosování 
notářským zápisem. Slosování internetové číselné loterie *XXX*, číselné loterie a internetové 
číselné loterie *XXX* a číselné loterie a internetové číselné loterie *XXX* se vzhledem 
k intervalu slosování osvědčuje notářským zápisem, kterým lze osvědčit průběh více slosování 
této číselné loterie a internetové číselné loterie nejdéle však za období nepřekračující 24 hodin. 
Protokol o průběhu slosování internetové číselné loterie *XXX*, číselné loterie a internetové 
číselné loterie *XXX* a číselné loterie a internetové číselné loterie *XXX* může obsahovat údaje 
o více slosováních nejdéle však za období nepřekračující 24 hodin.“ 

Tyto podmínky souvisí s § 25 odst. 1, 3 a 4 ZHH, které upravují podmínky slosování loterie 
a účasti notáře, resp. případy, kdy notář nemusí osvědčovat průběh slosování. Další podmínky 
jsou stanoveny v § 26 odst. 1 ZHH, týkající se loterní komise. Zároveň podle § 7 odst. 8 vyhlášky 
o podmínkách provozování lze jedním notářským zápisem osvědčit průběh více slosování 
provedených v jednom kalendářním dni. Na základě těchto důvodů se tyto podmínky 
základního povolení ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti a v nových 
základních povoleních již nebudou uvádět. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového povolení vydaného na žádost.  

2.4.7 Veřejnost slosování 
„Slosování číselné loterie a internetové číselné loterie se provádí veřejně. Provozovatel 
internetové číselné loterie na internetové stránce zajistí online přenos slosování internetové 
číselné loterie, které probíhá prostřednictvím samostatně stojícího generátoru náhodných 
čísel. Provozovatel rovněž zajistí zveřejnění záznamu o tomto přenosu na internetové stránce 
alespoň po dobu 1 týdne a jeho uchování po dobu alespoň 2 let.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Veřejnost slosování je nyní upravena 
obecně v § 25 ZHH a informační povinnost týkající se zveřejnění záznamu přenosu slosování 
internetové loterie v § 75 odst. 4 ZHH a v § 76 ZHH, podle kterých má provozovatel povinnost 
zveřejnit záznam ze slosování bez zbytečného odkladu po tomto slosování, a to alespoň na 
dobu 1 týdne od tohoto slosování, na svých internetových stránkách nebo aplikaci. Doba 
uchovávání záznamu se stanovuje na dobu 3 let.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 



  

22 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

žádost. Z důvodu zachování kontinuity uchovávání záznamů slosování bude však tato 
podmínka v základním povolení po účinnosti změnového povolení vydaného na základě 
žádosti nahrazena přechodnou podmínkou, která zajistí, že předcházející výsledky slosování 
budou nadále uchovávány, a to po dobu stanovenou výše uvedenou podmínkou v základním 
povolení, tj. u uchovávání záznamu slosování 2 roky ode dne zaznamenání výsledku slosování. 
V tomto případě podmínka základního povolení stanovovala kratší dobu uchovávání záznamů 
než je stanovena v ZHH. Z důvodu šetření práv dotčených subjektů bylo přistoupeno ke 
zkrácení doby uchovávání v této přechodné podmínce oproti době stanovené v ZHH ze 3 na 2 
roky, které byly stanovené v původní podmínce základního povolení. 

2.4.8 Podmínka výtisku celé emise losů 
„Provozovatel vytiskne vždy celou emisi losů okamžité loterie před vydáním losů do prodeje, 
k její distribuci může docházet postupně.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, a to na základě § 22 odst. 2 ZHH, podle 
kterého je provozovatel povinen před vydáním losů do prodeje vyhotovit všechny losy dané 
peněžité, věcné nebo okamžité loterie. Podrobněji viz důvodová zpráva k tomuto ustanovení.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
základě žádosti.  

2.4.9 Umístění jedinečného identifikátoru pro validace u okamžité loterie 
„Provozovatel umístí jedinečný identifikátor pro validaci losu okamžité loterie (např. validační 
kód/číslo) pod zakrytou (stírací) vrstvu losu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, a to z důvodu jejího přesunutí do § 7 
odst. 1 vyhlášky o podmínkách provozování. 

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii podle bodu 2 
přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
základě žádosti.  

2.4.10 Kontrola tisku losů tak, jak byly schváleny 
„Provozovatel tiskne a dává do prodeje losy okamžité loterie v takové podobě a takovým 
způsobem, v jaké byly přiloženy k žádostem a jak jsou specifikovány v dokumentaci prokazující 
jejich zabezpečení proti zneužití nebo jejich výrobní specifikaci, které jsou podkladem pro 
vydání tohoto rozhodnutí. Provozovatel před vydáním losů okamžité loterie do prodeje 
společně s kontrolou počtu losů zkontroluje splnění požadavků uvedených ve větě první, 
přičemž o této skutečnosti sepíše provozovatel protokol, který je přílohou protokolu podle 
ustanovení § 26 odst. 4 zákona.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, a to z důvodu jejího přesunutí do § 22 
odst. 3 ZHH, společně s navázáním na § 26 odst. 4 ZHH.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
základě žádosti.  



  

23 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.4.11 Umožnění kontroly losů před jejich vydáním do prodeje 
„Provozovatel umožní dozorujícímu orgánu před vydáním losů do prodeje kontrolu ochranných 
prvků proti padělání nebo pozměnění.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. 

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat 
loterie na základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového 
základního povolení vydaného na základě žádosti.  

2.4.12 Zajištění losů nevydaných do prodeje  
„Provozovatel zajistí uschování losů okamžité loterie, které nemůže vydat do prodeje podle 
výroku V. bodu 16., losů, které byly následně poškozeny, a losů, u nichž se prokázalo, že se 
jedná o okamžitou loterii, ve které o výhře nebo prohře rozhoduje zcela nebo zčásti náhoda 
nebo neznámá okolnost, které mohou být sázejícím nebo provozovatelem ovlivněny, nebo jejíž 
výsledek je předem znám podle výroku V. bodu 18., v zapečetěných balících na vhodném 
a bezpečném místě.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, a to z důvodu jejího přesunutí do § 22 
odst. 6 ZHH.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
základě žádosti.  

2.4.13 Zničení neprodaných a vyplacených losů 
„Provozovatel nejpozději do dvou let od ukončení prodeje losů okamžité loterie zničí losy 
okamžité loterie uvedené ve výroku V. bodu 19., neprodané losy a losy, u kterých byla 
vyplacena výhra. O zničení losů provozovatel, nebo jím pověřená osoba sepíše protokol, v němž 
uvede zejména způsob zničení, kategorii losu (výherní, neprodaný, poškozený apod.) 
a pořadová čísla těchto losů.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, a to z důvodu jejího přesunutí do § 22 
odst. 7 ZHH.  Evidence zničených losů se pak řídí § 7 odst. 4 vyhlášky o podmínkách 
provozování (provádějící § 13e odst. 2 ZHH), podle které je povinen provozovatel v evidenci 
zničených losů uvést popis způsobu zničení losu, důvodu zničení losu a pořadové číslo 
a popřípadě i číslo série losu.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
základě žádosti. Evidenci losů vede provozovatel podle přechodného ustanovení ve vyhlášce 
o podmínkách provozování nejpozději od šedesátého dne ode dne nabytí účinnosti této 
vyhlášky, tzn. od 1. března 2024. Do té doby se provozovatel v části týkající se záznamní 
povinnosti řídí podmínkou provozování. Po 1. březnu 2024 se k části podmínky týkající se 
záznamní povinnosti nepřihlíží, zbývající část podmínky se použije do účinnosti změnového 
základního povolení vydaného na základě žádosti.  



  

24 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.4.14 Uchovávání dokumentů o emisi losů 
„Provozovatel uchovává dokumentaci o veškerém pohybu emise losů okamžité loterie, 
zejména dokumentaci o její výrobě, dopravě, skladování, distribuci a zničení losů, a to alespoň 
po dobu pěti let od ukončení prodeje emise losů okamžité loterie.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Přesouvá se do § 7 odst. 5 vyhlášky 
o podmínkách provozování (provádějící § 13e odst. 6 ZHH), podle kterého je provozovatel 
povinen uchovat dokumentaci o veškerém pohybu losů po dobu nejméně 3 let od ukončení 
prodeje emise losů okamžité loterie. Snižuje se tak zátěž na uchovávání v rámci záznamní 
povinnosti.  

Záznamní povinnost je provozovatel povinen plnit nejpozději od šedesátého dne ode dne 
nabytí účinnosti vyhlášky o podmínkách provozování (tedy od 1. března 2024), do té doby se 
řídí podmínkou provozování. Po 1. březnu 2024 se k podmínce provozování v základním 
povolení nepřihlíží s ohledem na obsah záznamní povinnosti, nicméně provozovatel je dále 
povinen uchovávat dokumentaci dle podmínky základního povolení. Z důvodu zachování 
kontinuity uchovávání dokumentace bude tato podmínka v základním povolení po účinnosti 
změnového povolení vydaného na základě žádosti nahrazena přechodnou podmínkou, která 
zajistí, že předcházející dokumentace bude nadále uchovávána, a to po dobu stanovenou 
vyhláškou o podmínkách provozování ode dne zaznamenání dokumentace, tedy po dobu 3 let. 
Z důvodu šetření práv dotčených subjektů bylo přistoupeno ke zkrácení doby uchovávání 
dokumentace v této přechodné podmínce oproti době stanovené ve výše uvedené podmínce 
z 5 na 3 roky, které jsou stanoveny ve vyhlášce o podmínkách provozování. 

2.4.15 Generátor náhodných čísel u internetové okamžité loterie 
„Přidělení jednotlivého losu konkrétnímu sázejícímu bude zajišťováno pomocí generátoru 
náhodných čísel s výrobním číslem XXX“ 

Jedná se o podmínku provozování, která se týká přímého provozu konkrétní loterie. Z tohoto 
důvodu zůstává v základních povoleních i nadále.  

2.4.16 Popis podmínek provozu 
„Okamžitá loterie/internetová okamžitá loterie s názvem *Název okamžité loterie* – *X.* 
emise se provozuje za následujících podmínek:“ 

Jedná se o podmínku provozování, která se týká přímého provozu konkrétní loterie. Z tohoto 
důvodu zůstává v základních povoleních i nadále.  

2.4.17 Informační povinnost o přechodu povolení 
„Provozovatel informuje sázející o přechodu základního povolení informační zprávou 
zveřejněnou na internetové stránce, a to do doby uplynutí lhůty pro uplatnění nároku na výhru. 
V případě prodejních míst informuje sázející informační zprávou zveřejněnou vhodným 
způsobem na všech prodejních místech.“ 

„Provozovatel zajistí informovanost sázejících o změně spisové značky základního povolení 
k provozování internetové okamžité loterie, a to informační zprávou zveřejněnou na 
internetové stránce *názevinternetovéstránky.cz* a to do doby uplynutí lhůty pro uplatnění 
nároku na výhru.“ 



  

25 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Tyto podmínky provozování se již ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních nebudou uvádět. Informační povinnost je obecně stanovena 
v § 13b, resp. § 75 ZHH. U land-based loterie s ohledem na specifikum jejich provozu nebude 
nutné mít na každém prodejním místě k dispozici základní povolení (a herní plán). Postačující 
v tomto kontextu bude zveřejnění základního povolení (a herního plánu) na internetové 
stránce provozovatele. Tato skutečnost bude zohledněna v podmínkách provozování 
uvedených v základním povolení. V případě internetové loterie se v pozměněné podobě 
použije § 75 odst. 1 písm. a) a odst. 5 ZHH, kdy toto ustanovení stanovuje povinnost uvést na 
internetových stránkách provozovatele internetové hry základní povolení po dobu jeho 
platnosti a po dobu 3 let od posledního dne jejich platnosti. V období po posledním dni 
platnosti takového dokumentu je provozovatel povinen vhodným způsobem uvést, že 
dokument pozbyl platnosti. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
základě žádosti. 

2.4.18 Uvedení losů do prodeje 
„Provozovatel je povinen zkontrolovat a uvést do prodeje pouze losy internetové okamžité 
loterie, které splňují požadavky uvedené v dokumentaci prokazující jejich zabezpečení proti 
zneužití nebo jejich výrobní specifikaci a podmínky technického a softwarového zabezpečení.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Tato povinnost je přenesena do § 22 
odst. 4 písm. a) bod 2 ZHH, resp. je dále rozvinuta v § 7 odst. 6 vyhlášky o podmínkách 
provozování. Ten specifikuje, že provozovatel nesmí uvést do prodeje žádný los internetové 
loterie, pokud nesplňuje podmínky technického a softwarového zabezpečení.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat loterii na základě bodu 
2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení vydaného na 
základě žádosti.   

2.5 Herní prostory a land-based pobočky 

2.5.1 Pověřená osoba provozovatele v herním prostoru a povinnost součinnosti 
„Provozovatel přijme taková opatření, aby kdykoliv po celou provozní dobu byla v herním 
prostoru přítomna pověřená osoba provozovatelem oprávněná jednat v provozních 
záležitostech herního prostoru s místně příslušným celním úřadem. Pověření k činnosti dle 
předchozí věty, nebo jeho kopie, je v herním prostoru k dispozici. Provozovatel na vyžádání 
místně příslušného celního úřadu bezodkladně seznámí tímto úřadem pověřené osoby 
s problematikou a provozováním technické hry, jejími kontrolními mechanismy, s funkčností 
monitorovacího zařízení a se způsoby zabezpečení kamerových záznamů ve smyslu § 72 odst. 
5 zákona. Provozovatel na vyžádání místně příslušného celního úřadu poskytne software či 
zařízení nezbytné pro kontrolu kamerových záznamů místně příslušným celním úřadem.“ 

„Provozovatel přijme taková opatření, aby kdykoliv po celou provozní dobu byla v kasinu 
přítomna pověřená osoba provozovatelem oprávněná jednat v provozních záležitostech kasina 
s místně příslušným celním úřadem. Pověření k činnosti dle předchozí věty, nebo jeho kopie, 
bude v kasinu k dispozici. Provozovatel na vyžádání místně příslušného celního úřadu 



  

26 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

bezodkladně seznámí tímto úřadem pověřené osoby s problematikou a provozem živé hry, 
jejími kontrolními mechanismy, s funkčností monitorovacího zařízení a se způsoby zabezpečení 
kamerových záznamů ve smyslu § 72 odst. 5 zákona. Provozovatel na vyžádání místně 
příslušného celního úřadu poskytne software či zařízení nezbytné pro kontrolu kamerových 
záznamů místně příslušným celním úřadem.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Povinnost provozovatele zajistit 
v herním prostoru přítomnost osoby, která je oprávněná činit úkony vůči dozorujícímu orgánu 
při výkonu kontroly je stanovena § 66 odst. 5 ZHH. Povinnost provozovatele seznámit 
dozorující orgán s problematikou a provozováním technické hry, jejími kontrolními 
mechanismy, s funkčností monitorovacího zařízení a se způsoby zabezpečení kamerových 
záznamů patří mezi obecné povinnosti kontrolovaného subjektu. 

K těmto podmínkám základního povolení se nepřihlíží od 1. ledna 2024. 

2.5.2 Podmínky pro monitoring  
„Provozovatel zajistí v herním prostoru takové rozmístění kamer a kvalitu a detail záznamu, 
aby bylo možné rozpoznat osoby vstupující a pohybující se v herním prostoru, a aby ze záznamu 
byly patrné veškeré herní pozice koncových zařízení technické hry, zda jsou koncová zařízení 
technické hry v provozu a zda je na nich prováděna hra.“ 

„Provozovatel zajistí v kasinu takové rozmístění kamer a kvalitu a detail záznamu, aby bylo 
možné rozpoznat osoby vstupující a pohybující se v kasinu, pohyb hodnotových žetonů 
a peněžních prostředků mezi hracími stoly živé hry a pokladnami a aby ze záznamu byly patrné 
veškeré herní pozice u jednotlivých hracích stolů živé hry.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Podmínky pro monitoring jsou nyní 
podrobně upraveny v § 72 ZHH (pořízený záznam musí být barevný, jasný, zřetelný 
a rozlišitelný) a pro jednotlivé herní prostory a prostor studia v § 72a až § 72c ZHH. Především 
je pak stanovena povinnost monitorovat vstup do herny či kasina, každý hrací stůl živé hry 
(započitatelný i nezapočitatelný, a to i neprovozovaný), všechny herní pozice technické hry, 
všechny prostory, kde dochází k operacím s peněžními prostředky, žetony a jinými pomůckami 
používaných v živé hře a celý prostor herního prostoru včetně prostoru, kde probíhá 
identifikace osob žádajících o registraci. Zároveň je stanovena povinnost mít záznam 
s takovými detaily, aby byly zřetelně patrné číslice na ruletovém kole a na hracích stolech živé 
hry, označení žetonů, hodnoty karet, kostek a jiných pomůcek používaných při živé hře, počet 
žetonů a hodnota bankovek a mincí. 

Provozovatel je povinen dodržovat pravidla pro monitoring dle ZHH podle bodu 5 přechodných 
ustanovení Novely, tedy od vydání účinného změnového základního povolení, nejpozději však 
od 1. července 2024, podle toho, který okamžik nastane dříve. Pokud k 1. červenci 2024 
nebude základní povolení změněno na základě žádosti subjektu, k těmto podmínkám 
základního povolení se od 1. července 2024 nebude přihlížet.  

2.5.3 Povinnost dodržovat předložené schéma kamerového systému 
„Provozovatel dodržuje schéma kamerového systému, které splňuje podmínky kladené na 
monitorování herního prostoru/kasina zákonem.“ 



  

27 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Povinnost dodržovat schéma kamerového 
systému vyplývá z povinností týkajících se monitoringu podle § 72 a následujících ZHH a také 
z povinnosti stanovené v § 72d ZHH související přímo se schématem kamerového systému. 
Samotnou povinnost dodržovat schéma kamerového systému není nutné přímo stanovovat, 
jelikož primární povinností je povinnost monitorování celého herního prostoru a schéma 
kamerového systému se eviduje pro případnou kontrolu a nahlédnutí dozorujícího orgánu. 
Nadto dochází ke změně, kdy se schéma kamerového systému nedokládá jako příloha 
k žádosti o povolení k umístění herního prostoru, nýbrž provozovatel je povinen toto schéma 
pouze evidovat v tom herním prostoru, ke kterému se schéma kamerového systému váže, 
přičemž je provozovatel povinen toto schéma změnit, pokud dojde ke změně skutečností 
v něm uvedených.  

Provozovatel je povinen dodržovat pravidla pro monitoring dle ZHH podle bodu 5 přechodných 
ustanovení Novely, tedy od vydání účinného změnového základního povolení, nejpozději však 
od 1. července 2024, podle toho, který okamžik nastane dříve. Pokud k 1. červenci 2024 
nebude základní povolení změněno na základě žádosti subjektu, k podmínce základního 
povolení se od 1. července 2024 nebude přihlížet.  

2.5.4 Povinnost právního titulu k herním prostorům  
„Provozovateli musí po celou dobu trvání právních účinků povolení k umístění herního prostoru 
svědčit oprávnění k užívání celého herního prostoru.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Všechny dokumenty, které se přikládají 
v povolovacím řízení, musejí být platné po celou dobu trvání právních účinků daného povolení, 
v opačném případě provozovatel musí dodat nový platný dokument. Tato povinnost vychází 
z § 86 odst. 2 ZHH, kdy je provozovatel povinen oznámit bez zbytečného odkladu obecnímu 
úřadu všechny změny skutečností, na základě kterých bylo vydáno povolení k umístění herního 
prostoru. Na základě neplnění této povinnosti může obecní úřad vydat výzvu k doložení plnění 
podmínek pro vydání povolení, nedoložení plnění podmínek může mít za následek až zrušení 
povolení. Toto se netýká právního důvodu o užívání prostor, který je zjistitelný z informačního 
systému veřejné správy nebo z jeho části, která je veřejnou evidencí, rejstříkem nebo 
seznamem.  

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti. 

2.5.5 Povinnost samostatného vchodu do herního prostoru 
„Provozovatel provozuje koncová zařízení technické hry v samostatném, stavebně odděleném 
prostoru, tedy místnosti nebo souboru místností ve smyslu § 3 písm. h) vyhlášky 
č. 268/2009 Sb., za který lze považovat pouze prostor disponující samostatným vchodem přímo 
z ulice nebo z veřejně přístupné vnitřní části budovy, která není provozovnou ve smyslu zákona 
č. 455/1991 Sb., zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů nebo jiného právního předpisu či za herní prostor ve smyslu zákona s výjimkou 
hotelových herních prostorů.“ 



  

28 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

„Provozovatel provozuje živou hru v samostatném, stavebně odděleném prostoru, tedy 
místnosti nebo souboru místností ve smyslu § 3 písm. h) vyhlášky č. 268/2009 Sb., za který lze 
považovat pouze prostor disponující samostatným vchodem přímo z ulice nebo z veřejně 
přístupné vnitřní části budovy, která není provozovnou ve smyslu zákona č. 455/1991 Sb., 
zákon o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo 
jiného právního předpisu či za herní prostor ve smyslu zákona s výjimkou hotelových kasin.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět, neboť jsou nově uvedeny v § 66 odst. 3 
a 4 ZHH. 

Provozovatel je v tomto případě povinen se řídit § 66 ZHH, a to již od 1. ledna 2024. K těmto 
podmínkám v základním povolení se tak od 1. ledna 2024 nepřihlíží.   

2.5.6 Povinnost kolaudace herního prostoru 
„Od zahájení provozu herního prostoru/kasina musí být prostor schválen k tomuto účelu 
příslušným stavebním úřadem v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.  

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, kdy provozovatel provozuje podle 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, tedy do účinnosti změnového základního povolení 
vydaného na žádost.  

2.5.7 Umístění stejnopisu povolení k umístění herního prostoru v herním prostoru 
„Provozovatel zajistí, aby v herním prostoru/kasinu byl k dispozici stejnopis nebo jeho úředně 
ověřená kopie účinného povolení k umístění herního prostoru/kasina, a na vyžádání jej 
bezodkladně předloží místně příslušnému celnímu úřadu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Informační povinnost zveřejnění 
(čitelným způsobem a na viditelném místě) povolení k umístění herního prostoru má 
provozovatel podle § 13b odst. 2 písm. a) bod 3 ZHH. Stejně tak musí být zveřejněno také 
základní povolení a herní plán. Povinnost provozovatele předložit na vyžádání dozorujícímu 
orgánu povolení k umístění herního prostoru patří mezi obecné povinnosti kontrolovaného 
subjektu. 

Tato podmínka základního povolení se použije po dobu, kdy provozovatel provozuje podle 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, tedy do účinnosti změnového základního povolení 
vydaného na žádost. 

2.5.8 Povinnost umístění schváleného herního plánu na pobočce 
„Provozovatel zajistí, aby byl na pobočce k dispozici schválený herní plán.“ 

„Provozovatel zajistí, aby byl schválený herní plán k dispozici na prodejním místě, tedy 
v prostoru, ve kterém se přijímají sázky na loterii.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Informační povinnost zveřejnění 
stejnopisu (čitelným způsobem a na viditelném místě) herního plánu má provozovatel herního 



  

29 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

prostoru podle § 13b odst. 2 písm. a) bod 3 ZHH, stejně jako stejnopis základního povolení 
a povolení k umístění herního prostoru.  Tyto podmínky v základním povolení se však týkaly 
kursové sázky a loterie. Pro kursovou sázku a totalizátorovou hru se použije § 13b odst. 5 
písm. c) ZHH, podle kterého na každém místě, kde jsou provozovány tyto hazardní hry, je 
provozovatel povinen na vyžádání poskytnout k nahlédnutí základní povolení a herní plán 
všech hazardních her, které jsou na tomto místě provozovány. U land-based loterie s ohledem 
na specifikum jejich provozu nebude nutné mít na každém prodejním místě k dispozici herní 
plán (a základní povolení). Postačující v tomto kontextu bude zveřejnění herního plánu 
(a základního povolení) na internetové stránce provozovatele. Tato skutečnost bude 
zohledněna v podmínkách provozování uvedených v základním povolení.  

Tyto podmínky základního povolení se v souladu s bodem 2 přechodných ustanovení Novely 
použijí až do doby vydání účinného změnového povolení vydaného na základě žádosti.  

2.5.9 Povinnost umístění zákonného počtu koncových zařízení od zahájení provozu 
v herním prostoru 

„V herním prostoru provozovatel umístí ode dne zahájení provozování technické hry alespoň 
takový počet koncových zařízení technické hry uvedených v povolení k umístění herního 
prostoru, jejichž herní pozice v souhrnu splňují zákonem stanovený počet.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Tato povinnost obecně vyplývá ze ZHH, 
kdy provozovatel má povinnost dodržovat povolení k umístění herního prostoru a zároveň 
dodržovat ustanovení týkající se herny či kasina. Konkrétně se jedná o § 67 a § 68b ZHH, které 
specifikují minimální počet herních pozic a zároveň povinnost provozovatele provozovat 
všechny povolené herní pozice technické hry po celou provozní dobu herního prostoru. 

Provozovatelé jsou v souladu s bodem 2 přechodných ustanovení Novely povinni se řídit § 67 
a § 68b ZHH již od 1. ledna 2024, k této podmínce základního povolení se tak nepřihlíží od 
účinnosti Novely. 

2.5.10 Oprávnění provozu technické hry pouze v rozsahu povoleném zákonem 
o hazardních hrách podle počtu hracích stolů i při podání odvolání proti povolení 
k umístění herního prostoru 

„V případě, že povolení k umístění kasina nenabude právní moci ve všech jeho výrocích 
z důvodu podání opravného prostředku, je provozovatel oprávněn provozovat ode dne 
oznámení o zahájení provozu pouze takový počet herních pozic koncových zařízení technické 
hry v návaznosti na počet hracích stolů živé hry provozovaných po celou provozní dobu kasina 
uvedené v té části výroku, která již právní moci nabyla.“ 

„V případě, že povolení k umístění kasina nenabude právní moci ve všech jeho výrocích 
z důvodu podání opravného prostředku, je provozovatel oprávněn provozovat ode dne 
oznámení o zahájení provozu pouze takový počet herních pozic koncových zařízení technické 
hry v návaznosti na počet hracích stolů živé hry uvedené v té části výroku, která již právní moci 
nabyla, a to v souladu s § 68 zákona.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Tyto podmínky vychází z § 67 až § 68b 
ZHH, které specifikují minimální požadavky na počet herních pozic technické hry. 



  

30 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Provozovatel je povinen se řídit § 67 až § 68b ZHH již od 1. ledna 2024. K těmto podmínkám 
v základním povolení se tak od 1. ledna 2024 nepřihlíží. 

2.5.11 Umístění seznamu her 
„Provozovatel zajistí, aby byl v kasinu na viditelném přístupném místě umístěn seznam her, 
z něhož bude zřejmé, které hry se hrají na konkrétním hracím stole živé hry.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět, neboť je nově stanovena v ZHH, a to 
konkrétně jako součást informační povinnosti podle § 13b odst. 3 písm. a) a b). Seznam 
provozovaných her živé hry musí provozovatel kasina zveřejnit čitelným způsobem na 
viditelném místě a na hracím stole živé hry musí provozovatel kasina zveřejnit název hazardní 
hry, která se hraje na tomto konkrétním hracím stole živé hry.  

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat živou hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, maximálně však do účinnosti změnového základního 
povolení vydaného na základě žádosti.  

2.6  Registrace a uživatelská konta 

2.6.1 Povinnost odděleného vedení peněžních prostředků uživatelů od peněžních 
prostředků provozovatele 

„Provozovatel eviduje peněžní prostředky vložené na uživatelských kontech odděleně od 
peněžních prostředků provozovatele.“ 

„Zřizuje-li provozovatel uživatelská konta, eviduje peněžní prostředky vložené na uživatelských 
kontech odděleně od peněžních prostředků provozovatele.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Jedná se o povinnost, která je kompletně 
přesunutá do § 17g odst. 3 ZHH, přičemž provozovatel musí vést odděleně peněžní prostředky 
účastníka hazardní hry od peněžních prostředků jiných účastníků a od provozovatele 
samotného a v případě internetové hry také od peněžních prostředků cizích účastníků 
hazardních her.  

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely. V souvislosti s bodem 5 přechodných ustanovení 
Novely provozovatel provozuje na základě podmínky základního povolení do účinnosti 
změnového základního povolení, nejdéle však do 30. června 2024, podle toho, který okamžik 
nastane dříve. Nejpozději od 1. července 2024 je provozovatel povinen dodržovat povinnosti 
podle ZHH týkající se uživatelského konta. Pokud k 1. červenci 2024 nebude základní povolení 
změněno na základě žádosti subjektu, k těmto podmínkám základního povolení se od 
1. července 2024 nebude přihlížet.  

2.6.2 Zákaz nabádání k nenastavování sebeomezujících opatření 
„Provozovatel nesmí v souvislosti s nastavením sebeomezujících opatření činit žádná sdělení, 
která by mohla vést k jejich neuplatnění nebo mírnějším nastavením.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Jedná se o zákaz, který je stanoven v § 14 



  

31 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

odst. 1 větě druhé ZHH: „Provozovatel nesmí účastníka hazardní hry žádným způsobem 
nabádat k tomu, aby odmítnul nastavení sebeomezujícího opatření nebo aby jej zmírnil.“ 

Tato podmínka se použije po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely. V souvislosti s bodem 5 přechodných ustanovení 
Novely provozovatel provozuje na základě podmínky základního povolení do účinnosti 
změnového základního povolení, nejdéle však do 30. června 2024, podle toho, který okamžik 
nastane dříve. Nejpozději od 1. července 2024 je provozovatel povinen dodržovat podmínky 
podle ZHH týkající se sebeomezujících opatření. Pokud k 1. červenci 2024 nebude základní 
povolení změněno na základě žádosti subjektu, k této podmínce základního povolení se od 
1. července 2024 nebude přihlížet.  

2.6.3 Předcházení užití uživatelského konta jinou osobou 
„Provozovatel zajistí, že účastnit se technické hry prostřednictvím uživatelského konta nebude 
osoba odlišná od účastníka hazardní hry, kterému bylo takové uživatelské konto zřízeno.“ 

„Provozovatel zajistí, že účastnit se internetové technické hry prostřednictvím uživatelského 
konta nebude osoba odlišná od účastníka hazardní hry, kterému bylo takové uživatelské konto 
zřízeno.“ 

„Provozovatel zajistí, že účastnit se kursové sázky prostřednictvím uživatelského konta nebude 
osoba odlišná od účastníka hazardní hry, kterému bylo takové uživatelské konto zřízeno.“ 

„Provozovatel zajistí, že účastnit se internetové kursové sázky prostřednictvím uživatelského 
konta nebude osoba odlišná od účastníka hazardní hry, kterému bylo takové uživatelské konto 
zřízeno.“ 

„Provozovatel zajistí, že účastnit se internetové loterie prostřednictvím uživatelského konta 
nebude osoba odlišná od účastníka hazardní hry, kterému bylo takové uživatelské konto 
zřízeno.“ 

„Provozovatel zajistí, že účastnit se internetové živé hry prostřednictvím uživatelského konta 
nebude osoba odlišná od účastníka hazardní hry, kterému bylo takové uživatelské konto 
zřízeno.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Nově se zavádí povinnost pro účastníky 
hazardní hry, kdy se podle § 17d odst. 2 ZHH zakazuje sdílení uživatelského konta mezi více 
účastníky hazardní hry. Provozovatel má také povinnost podle § 17d odst. 1 písm. a) ZHH 
uživatelské konto chránit přístupovými údaji nebo jiným přístupovým prostředkem, které jsou 
vázány k účastníkovi hazardní hry, který si toto uživatelské konto zřídil. S tím souvisí také § 17f 
odst. 1 ZHH, který stanoví povinnost provozovatele neumožnit účastníkovi hazardní hry 
přístup do uživatelského konta, pokud se nepřihlásí svými přístupovými údaji. Zároveň 
v případě, kdy provozovatel zjistí, že účastník hazardní hry v rozporu s § 17f odst. 2 ZHH poskytl 
své přístupové údaje k uživatelskému kontu nebo svůj jiný přístupový prostředek k tomuto 
kontu jiné osobě, tak je povinen podle § 17l odst. 1 písm. a) ZHH tomuto účastníkovi hazardní 
hry zrušit uživatelské konto. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely. V souvislosti s bodem 5 přechodných ustanovení 
Novely provozovatel provozuje na základě těchto podmínek základního povolení do účinnosti 
změnového základního povolení, nejdéle však do 30. června 2024, podle toho, který okamžik 



  

32 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

nastane dříve. Nejpozději od 1. července 2024 je provozovatel povinen dodržovat podmínky 
podle ZHH týkající se uživatelského konta. Pokud k 1. červenci 2024 nebude základní povolení 
změněno na základě žádosti subjektu, k těmto podmínkám základního povolení se od 
1. července 2024 nebude přihlížet.  

2.6.4 Povinnost vystavení potvrzení o odkladu výplaty peněžních prostředků 
„Provozovatel v případě odkladu výplaty peněžních prostředků z uživatelského konta (např. 
z důvodu nedostatku hotovosti v pokladně herního prostoru) vystaví účastníkovi hazardní hry 
potvrzení o nevyplacení peněžních prostředků z uživatelského konta. Toto potvrzení obsahuje 
alespoň identifikační údaje provozovatele, název a adresu herního prostoru, jméno, příjmení, 
datum narození a bydliště účastníka hazardní hry, důvod nevyplacení peněžních prostředků 
bezodkladně, datum a čas, od kdy si může peněžní prostředky vyzvednout, jméno, příjmení, 
funkce, podpis pověřené osoby provozovatele a datum podání žádosti o výplatu peněžních 
prostředků z uživatelského konta. Odklad výplaty peněžních prostředků nesmí být delší než 60 
dnů ode dne podání žádosti o jejich vyplacení. Vyplacení peněžních prostředků nelze 
podmiňovat předložením potvrzení podle předchozí věty. Nevyplacené peněžní prostředky 
z uživatelského konta provozovatel eviduje na uživatelském kontě do doby jejich vyplacení.“ 

„Provozovatel v případě odkladu výplaty výhry na prodejním místě (např. z důvodu nedostatku 
hotovosti v pokladně prodejního místa) vystaví účastníkovi hazardní hry potvrzení 
o nevyplacení výhry. Toto potvrzení obsahuje alespoň identifikační údaje provozovatele, název 
a adresu prodejního místa, jméno, příjmení, datum narození a bydliště účastníka hazardní hry, 
důvod nevyplacení výhry bezodkladně, datum a čas, od kdy si může výhru vyzvednout, jméno, 
příjmení, funkce a podpis pověřené osoby provozovatele a datum uplatnění nároku na výhru. 
Odklad výplaty výhry nesmí být delší než 60 dnů ode dne podání žádosti o jejich vyplacení. 
V případě odkladu výplaty výhry z číselné loterie bude účastníku hazardní hry vrácen sázkový 
tiket číselné loterie. Vyplacení výhry nelze podmiňovat předložením potvrzení podle předchozí 
věty.“ 

„Provozovatel v případě odkladu výplaty peněžních prostředků z uživatelského konta nebo 
odkladu výplaty výhry na prodejním místě (např. z důvodu nedostatku hotovosti v pokladně 
prodejního místa) vystaví účastníkovi hazardní hry potvrzení o nevyplacení výhry nebo 
peněžních prostředků z uživatelského konta. Toto potvrzení obsahuje alespoň identifikační 
údaje provozovatele, název a adresu prodejního místa, jméno, příjmení, datum narození 
a bydliště účastníka hazardní hry, důvod nevyplacení výhry nebo peněžních prostředků 
bezodkladně, datum a čas, od kdy si může výhru nebo peněžní prostředky vyzvednout, jméno, 
příjmení, funkce a podpis pověřené osoby provozovatele a datum uplatnění nároku na výhru, 
případně výplaty z uživatelského konta. Odklad výplaty výhry nebo peněžních prostředků nesmí 
být delší než 60 dnů ode dne podání žádosti o jejich vyplacení. V případě odkladu výplaty výhry 
z okamžité nebo číselné loterie bude účastníku hazardní hry vrácen los okamžité loterie nebo 
sázkový tiket číselné loterie. Vyplacení výhry nebo peněžních prostředků nelze podmiňovat 
předložením potvrzení podle předchozí věty. Nevyplacené peněžní prostředky z uživatelského 
konta provozovatel eviduje na uživatelském kontě do doby jejich vyplacení.“ 

„Provozovatel v případě odkladu výplaty peněžních prostředků z uživatelského konta (např. 
z důvodu nedostatku hotovosti v pokladně pobočky, herního prostoru nebo jiného místa) 
vystaví účastníkovi kursové sázky potvrzení o nevyplacení peněžních prostředků z uživatelského 
konta. Toto potvrzení obsahuje alespoň identifikační údaje provozovatele, název a adresu 
pobočky, herního prostoru, nebo jiného místa, kde nebyly peněžní prostředky vyplaceny, 



  

33 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

jméno, příjmení, datum narození a bydliště účastníka hazardní hry, důvod nevyplacení 
peněžních prostředků bezodkladně, datum a čas, od kdy si může peněžní prostředky 
vyzvednout, jméno, příjmení, funkce, podpis pověřené osoby provozovatele a datum podání 
žádosti o výplatu peněžních prostředků z uživatelského konta. Odklad výplaty peněžních 
prostředků nesmí být delší než 60 dnů ode dne podání žádosti o jejich vyplacení. Vyplacení 
peněžních prostředků nelze podmiňovat předložením potvrzení podle předchozí věty. 
Nevyplacené peněžní prostředky z uživatelského konta provozovatel eviduje na uživatelském 
kontě do doby jejich vyplacení.“ 

„Provozovatel v případě odkladu výplaty peněžních prostředků z uživatelského konta (např. 
z důvodu nedostatku hotovosti v pokladně pobočky, herního prostoru nebo jiného místa) 
vystaví účastníkovi internetové kursové sázky potvrzení o nevyplacení peněžních prostředků 
z uživatelského konta. Toto potvrzení obsahuje alespoň identifikační údaje provozovatele, 
název a adresu pobočky, herního prostoru, nebo jiného místa, kde nebyly peněžní prostředky 
vyplaceny, jméno, příjmení, datum narození a bydliště účastníka hazardní hry, důvod 
nevyplacení peněžních prostředků bezodkladně, datum a čas, od kdy si může peněžní 
prostředky vyzvednout, jméno, příjmení, funkce, podpis pověřené osoby provozovatele 
a datum podání žádosti o výplatu peněžních prostředků z uživatelského konta. Odklad výplaty 
peněžních prostředků nesmí být delší než 60 dnů ode dne podání žádosti o jejich vyplacení. 
Vyplacení peněžních prostředků nelze podmiňovat předložením potvrzení podle předchozí věty. 
Nevyplacené peněžní prostředky z uživatelského konta provozovatel eviduje na uživatelském 
kontě do doby jejich vyplacení.“ 

„Provozovatel v případě odkladu výplaty výhry (např. z důvodu nedostatku hotovosti 
v pokladně kasina) vystaví účastníkovi potvrzení o výši peněžních prostředků, které je 
provozovatel povinen vyplatit oproti předloženým hodnotovým žetonům nebo jako výhru 
z turnaje živé hry. Toto potvrzení obsahuje alespoň identifikační údaje provozovatele, název 
a adresu herního prostoru, jméno, příjmení, datum narození a bydliště účastníka, důvod 
nevyplacení peněžních prostředků bezodkladně, datum a čas, od kdy si může peněžní 
prostředky vyzvednout, jméno, příjmení, funkce, podpis pověřené osoby provozovatele 
a datum uplatnění nároku na výhru účastníkem. Zřizuje-li provozovatel uživatelské konto, vydá 
účastníkovi potvrzení o nemožnosti výplaty peněžních prostředků z uživatelského konta 
z důvodu nedostatku hotovosti v pokladně kasina, které obsahuje údaje podle předchozí věty.“ 

„Provozovatel v případě odkladu výplaty peněžních prostředků z uživatelského konta vystaví 
účastníkovi hazardní hry potvrzení o nevyplacení peněžních prostředků z uživatelského konta. 
Toto potvrzení obsahuje alespoň identifikační údaje provozovatele, jméno, příjmení, datum 
narození a bydliště účastníka hazardní hry, důvod nevyplacení peněžních prostředků 
bezodkladně, datum a čas, od kdy si může peněžní prostředky vyzvednout, jméno, příjmení, 
funkce, podpis pověřené osoby provozovatele a datum podání žádosti o výplatu peněžních 
prostředků. Odklad výplaty peněžních prostředků nesmí být delší než 60 dnů ode dne podání 
žádosti o jejich vyplacení. Vyplacení peněžních prostředků nelze podmiňovat předložením 
potvrzení podle předchozí věty. Nevyplacené peněžní prostředky z uživatelského konta 
provozovatel eviduje na uživatelském kontě do doby jejich vyplacení.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět a jsou nově stanoveny v § 17i odst. 2 
ZHH. Zákaz podmíněného vyplacení je pak stanoven v § 17i odst. 3 ZHH. Podle § 17i odst. 2 
ZHH je provozovatel povinen účastníku hazardní hry vystavit potvrzení o uplatnění nároku na 
výplatu peněžních prostředků, ve kterém uvede den obdržení žádosti o výplatu peněžních 



  

34 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

prostředků z uživatelského konta a další údaje obdobně jako v potvrzení o uplatnění nároku 
na výhru podle § 10b odst. 5 ZHH. V potvrzení o uplatnění nároku na výhru tak je třeba uvést 
zejména tyto údaje: identifikační údaje provozovatele, identifikační údaje účastníka hazardní 
hry, datum podání žádosti, výši žádaných peněžních prostředků, důvod nevyplacení výhry, 
den, čas a místo vystavení potvrzení o uplatnění nároku na výhru, případně dále informace 
o dni a čase, kdy budou peněžní prostředky připraveny k výplatě, identifikátor platebního 
účtu, jméno nebo jména, příjmení a podpis fyzické osoby pověřené provozovatelem 
k vystavení potvrzení o uplatnění nároku na výhru.  

V případě hazardních her, pro které není zřizováno uživatelské konto, se místo těchto 
podmínek provozování uplatní § 10b odst. 5 ZHH, a to kromě živé hry (s výjimkou turnajů živé 
hry). U živé hry je výhra vyplacena již na hracím stole živé hry podle § 10b odst. 6 ZHH. 
V případě problémů se směnou hodnotových žetonů za peněžní prostředky na pokladně 
kasina se použije § 60b odst. 4 ZHH ve spojení s § 10b odst. 5 ZHH.  

Podle § 17i odst. 3 ZHH provozovatel nesmí podmínit výplatu peněžních prostředků 
z uživatelského konta předložením potvrzení o uplatnění nároku na výplatu peněžních 
prostředků z uživatelského konta. Tato povinnost není v ZHH stanovena pro výplatu výhry 
u hazardních her, pro které není zřizováno uživatelské konto. Stejně tak v ZHH nezůstává 
povinnost vrácení losu u land-based u okamžité a číselné loterie.  

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely. V souvislosti s bodem 5 přechodných ustanovení 
Novely provozovatel provozuje na základě podmínek základního povolení vztahujících se 
k uživatelskému kontu do účinnosti změnového základního povolení, nejdéle však do 
30. června 2024, podle toho, který okamžik nastane dříve. Nejpozději od 1. července 2024 je 
provozovatel povinen dodržovat podmínky podle ZHH týkající se uživatelského konta a výplaty 
peněžních prostředků z uživatelského konta. Pokud k 1. červenci 2024 nebude základní 
povolení změněno na základě žádosti subjektu, k těmto podmínkám základního povolení se 
od 1. července 2024 nebude přihlížet. Podmínky, které se týkají hazardních her, pro které není 
zřizováno uživatelské konto, se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní 
hru na základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do vydání změnového základního 
povolení na základě žádosti. 

2.6.5 Zákaz stanovení dalších podmínek účasti na hazardní hře mimo herní plán 
„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na technické hře a pravidla 
technických her nad rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů vkladů a výběrů 
z uživatelského konta a na uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním plánu výslovně 
upravena. Pokud provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný obdobný dokument, nesmí být 
podmínky v něm stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na internetové technické hře 
a pravidla internetových technických her nad rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění 
limitů vkladů a výběrů z uživatelského konta a na uživatelské konto, pokud je tato možnost 
v herním plánu výslovně upravena. Pokud provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný 
obdobný dokument, nesmí být podmínky v něm stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na kursové sázce a pravidla kursové 
sázky nad rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů vkladů a výběrů z uživatelského 
konta a na uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním plánu výslovně upravena. Pokud 



  

35 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný obdobný dokument, nesmí být podmínky v něm 
stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na internetové kursové sázce 
a pravidla internetové kursové sázky nad rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů 
vkladů a výběrů z uživatelského konta a na uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním 
plánu výslovně upravena. Pokud provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný obdobný 
dokument, nesmí být podmínky v něm stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na loterii a pravidla loterie nad rámec 
herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů vkladů a výběrů z uživatelského konta a na 
uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním plánu výslovně upravena. Pokud 
provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný obdobný dokument, nesmí být podmínky v něm 
stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na internetové loterii a pravidla 
internetových loterií nad rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů vkladů a výběrů 
z uživatelského konta a na uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním plánu výslovně 
upravena. Pokud provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný obdobný dokument, nesmí být 
podmínky v něm stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na živé hře a pravidla živých her nad 
rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů vkladů a výběrů z uživatelského konta 
a na uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním plánu výslovně upravena. Pokud 
provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný obdobný dokument, nesmí být podmínky v něm 
stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

„Provozovatel nestanoví další podmínky upravující účast na internetové živé hře a pravidla 
internetových živých her nad rámec herního plánu, a to s výjimkou zmírnění limitů vkladů 
a výběrů z uživatelského konta a na uživatelské konto, pokud je tato možnost v herním plánu 
výslovně upravena. Pokud provozovatel vydává návštěvní řád nebo jiný obdobný dokument, 
nesmí být podmínky v něm stanovené v rozporu s herním plánem.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Jedná se o podmínky, jež jsou nahrazeny 
§ 7 odst. 2 písm. k) ZHH, podle které provozovatel nesmí provozovat hazardní hru v rozporu 
se schváleným herním plánem.  

Limity výběrů jsou nyní upraveny v § 17i odst. 4 a 5 ZHH, podle kterých provozovatel nesmí 
stanovit pro výplatu peněžních prostředků přísnější podmínky než pro vložení peněžních 
prostředků na uživatelské konto a nesmí podmínit výplatu peněžních prostředků 
z uživatelského konta výší zůstatku na uživatelském kontě nebo nejnižší částkou, kterou lze 
z uživatelského konta vybrat. Podle § 17i odst. 1 ZHH je mimo jiné zakázáno podmiňovat 
výplatu peněžních prostředků z uživatelského konta poplatkem. 

K této podmínce základního povolení se nepřihlíží od 1. července 2024, provozovatel od 
tohoto data postupuje podle § 17i odst. 4 a 5.  

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely. V souvislosti s bodem 5 přechodných ustanovení 
Novely provozovatel provozuje na základě těchto podmínek základního povolení do účinnosti 
změnového základního povolení, nejdéle však do 30. června 2024, podle toho, který okamžik 
nastane dříve.  Nejpozději od 1. července 2024 je provozovatel povinen dodržovat podmínky 



  

36 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

podle ZHH týkající se uživatelského konta. Pokud k 1. červenci 2024 nebude základní povolení 
změněno na základě žádosti subjektu, k těmto podmínkám základního povolení se od 1. 
července 2024 nebude přihlížet.  

2.6.6 Historie uživatelského konta 
„Provozovatel na žádost účastníka technické hry poskytne tomuto účastníkovi přehled 
o herních a finančních datech souvisejících s jeho účastí na technické hře, a to po dobu alespoň 
3 let od jejich vzniku, nestanoví-li zákon jinak.“ 

„Provozovatel na žádost účastníka kursové sázky poskytne tomuto účastníkovi přehled 
o herních a finančních datech souvisejících s jeho účastí na kursové sázce, a to po dobu alespoň 
3 let od jejich vzniku, nestanoví-li zákon jinak.“ 

„Provozovatel na žádost účastníka internetové kursové sázky poskytne tomuto účastníkovi 
přehled o herních a finančních datech souvisejících s jeho účastí na internetové kursové sázce, 
a to po dobu alespoň 3 let od jejich vzniku, nestanoví-li zákon jinak.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Evidence herních a finančních dat se 
stanovuje podle § 17g po dobu 3 let ve spojitosti s § 17d odst. 1 písm. d) a e) ZHH. Nadto podle 
§ 17h ZHH může účastník hazardní hry požádat o výpis ze svého uživatelského konta, a to i po 
dobu 3 let od zrušení tohoto uživatelského konta.  

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely. Na základě bodu 5 přechodných ustanovení Novely 
je od 1. července 2024, nebo od účinnosti změnového základní povolení, podle toho, který 
okamžik nastane dříve, provozovatel povinen dodržovat podmínky podle ZHH týkající se 
uživatelského konta, tedy provozovatel má záznamní povinnost evidovat herní a finanční data 
účastníka hazardní hry od vzniku uživatelského konta. Nicméně tyto podmínky základního 
povolení se použijí nadále ve vztahu k uchovávání dat vzniklých před 1. červencem 2024 
a bude se k nim tak nadále přihlížet, a to až do účinnosti změnového základního povolení. 

Vzhledem k tomu, že provozovatel je dle ZHH povinen evidovat herní a finanční data na 
uživatelském kontě po celou dobu jeho existence až do uplynutí doby 3 let ode dne zrušení 
uživatelského konta, je povinnost stanovená v podmínce základního povolení uchovávat herní 
a finanční data po dobu 3 let od jejich vzniku pohlcena právě povinností stanovenou ZHH. 
Provozovatel je tak povinen uchovávat herní a finanční data na uživatelském kontě vzniklé od 
1. července 2024 zároveň s těmi, které měl uchovávat podle podmínky stanovené v základním 
povolení a u kterých dne 30. 6. 2024 nebo účinností změnového základního povolení vydaného 
na základě žádosti (dle toho, který okamžik nastal dříve) neuplynula doba pro uchovávání 3 let. 

Pro účely zachování kontinuity uchovávání dat bude v rámci vydání změnového základního 
povolení vydaného na základě žádosti či nového navazujícího základního povolení přidána 
podmínka provozování, která zajistí uchovávání dat vzniklých před 1. červencem 2024 nebo 
účinností změnového základního povolení vydaného na základě žádosti (dle toho, který 
okamžik nastal dříve) po dobu stanovenou v ZHH. Např. pokud měl provozovatel k 30. červnu 
2024 v návaznosti na výše uvedenou podmínku základního povolení povinnost držet herní a 
finanční data účastníka hazardní hry po dobu alespoň tří let od jejich vzniku, je provozovatel 
povinen držet tato data i nadále na základě této přidané podmínky provozování ve spojení se 
ZHH. 



  

37 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.6.7 Podmínka stejné měny pro sázku, výhru, ostatní a doprovodné plnění 
„Výhru z jedné hry technické hry/internetové technické hry ve smyslu § 50 zákona, která byla 
vyplacena na uživatelské konto, provozovatel vyplácí a další plnění stanovené provozovatelem, 
které kromě sázky opravňuje účastníka hazardní hry k účasti na konkrétní hře technické hry, 
(dále jen „doprovodné plnění k technické hře“) přijímá pouze ve stejné herní měně, ve které 
byla přijata sázka. Další plnění stanovené provozovatelem, které kromě sázky opravňuje 
účastníka hazardní hry k účasti na technické hře a zároveň není vázáno na konkrétní hru 
technické hry, (dále jen „ostatní plnění“) může provozovatel účastníku hazardní hry vrátit 
pouze ve shodné měně, ve které ostatní plnění přijal.“ 

„Výhru z jedné kursové sázky/internetové kursové sázky, která byla vyplacena na uživatelské 
konto, provozovatel vyplácí a každé další plnění stanovené provozovatelem, které kromě sázky 
opravňuje účastníka internetové kursové sázky k účasti na konkrétní internetové kursové sázce 
(dále jen „doprovodné plnění“), přijímá pouze ve stejné herní měně, ve které byla přijata sázka. 
Každé další plnění stanovené provozovatelem, které kromě sázky opravňuje účastníka 
internetové kursové sázky k účasti na internetové kursové sázce a které zároveň není vázáno 
na konkrétní internetovou kursovou sázku (dále jen “ostatní plnění“), může provozovatel 
účastníku internetové kursové sázky vrátit pouze ve shodné měně, ve které ostatní plnění 
přijal.“ 

„Výhru z jednoho slosování číselné loterie provozovatel vyplácí a další plnění stanovené 
provozovatelem, které kromě sázky opravňuje účastníka hazardní hry k účasti na konkrétním 
slosování číselné loterie, (dále jen „doprovodné plnění pro číselnou loterii“) přijímá pouze ve 
stejné herní měně, ve které byla přijata sázka. Další plnění stanovené provozovatelem, které 
kromě sázky opravňuje účastníka hazardní hry k účasti na loterii a zároveň není vázáno na 
konkrétní slosování číselné loterie, (dále jen „ostatní plnění“) může provozovatel účastníku 
hazardní hry vrátit pouze ve shodné měně, ve které ostatní plnění přijal.“ 

„Provozovatel zajistí, že na hracím stole živé hry jsou přijímány pouze hodnotové žetony v jedné 
herní měně, je-li v kasinu umožněno provozování živé hry ve více měnách, a zároveň, je-li 
v kasinu provozován turnaj živé hry, že je vklad do turnaje stanoven jednou herní měnou.“ 

"Výhru z jedné hry internetové živé hry, která byla vyplacena na uživatelské konto, 
provozovatel vyplácí a další plnění stanovené provozovatelem, které kromě sázky opravňuje 
účastníka hazardní hry k účasti na konkrétní hře internetové živé hry, která není provozována 
jako turnaj (dále jen „doprovodné plnění k internetové živé hře hře“) přijímá pouze ve stejné 
herní měně, ve které byla přijata sázka. Výhru z turnaje internetové živé hry, která byla 
vyplacena na uživatelské konto, provozovatel vyplácí pouze ve stejné herní měně, ve které byl 
vklad do turnaje živé hry přijat. Další plnění stanovené provozovatelem, které kromě sázky 
opravňuje účastníka hazardní hry k účasti na konkrétním turnaji internetové živé hry (dále jen 
„doprovodné plnění k turnaji internetové živé hry“) přijímá pouze ve stejné herní měně jako 
vklad do turnaje internetové živé hry.“ 

„Další plnění stanovené provozovatelem, které kromě sázky opravňuje účastníka hazardní hry 
k účasti na internetové živé hře a není vázáno na konkrétní hru internetové živé hry, nebo turnaj 
(dále jen „ostatní plnění k internetové živé hře“) může provozovatel účastníku hazardní hry 
vrátit pouze ve shodné měně, ve které ostatní plnění k internetové živé hře přijal.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Podle § 10 odst. 8 ZHH je provozovatel 
povinen, vyplatit výhru ve stejné měně, v jaké přijal související sázku do hry, a podle § 9a odst. 



  

38 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2 ZHH je provozovatel povinen vrátit doprovodné a ostatní plnění ve stejné měně, ve které je 
přijal. U živé hry je tato podmínka stanovena navíc ještě v § 58 odst. 2 ZHH jako zákaz 
provozovat živou hru na jednotlivém hracím stole živé hry ve více měnách současně. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do vydání změnového základního povolení na základě 
žádosti.  

2.6.8  Registrace účastníka hazardní hry na základě jeho žádosti 
„Registrace do technické hry může být provozovatelem zahájena vždy pouze na základě 
konkrétní žádosti osoby žádající o registraci.“ 

„Registrace do internetové technické hry může být provozovatelem zahájena vždy pouze na 
základě konkrétní žádosti osoby žádající o registraci.“ 

„Registrace do kursové sázky může být provozovatelem zahájena vždy pouze na základě 
konkrétní žádosti osoby žádající o registraci.“ 

„Registrace do internetové kursové sázky může být provozovatelem zahájena vždy pouze na 
základě konkrétní žádosti osoby žádající o registraci.“ 

„Registrace do internetové loterie může být provozovatelem zahájena vždy pouze na základě 
konkrétní žádosti osoby žádající o registraci.“ 

„Provádí-li provozovatel registraci do živé hry, může být provozovatelem zahájena vždy pouze 
na základě konkrétní žádosti osoby žádající o registraci. V místech, kde provozovatel zajišťuje 
registraci, a to i jen dočasně, musí být provozovatelem umístěno viditelné upozornění na zákaz 
účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let a varování, že účast na hazardní 
hře může být škodlivá.“ 

„Registrace do internetové živé hry může být provozovatelem zahájena vždy pouze na základě 
konkrétní žádosti osoby žádající o registraci. V místech, kde provozovatel zajišťuje registraci, 
a to i jen dočasně, musí být provozovatelem umístěno viditelné upozornění na zákaz účasti na 
hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let a varování, že účast na hazardní hře může 
být škodlivá.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Registraci zajišťuje provozovatel na 
žádost účastníka hazardní hry podle § 17a odst. 3 ZHH. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely. V souvislosti s bodem 5 přechodných ustanovení 
Novely provozovatel provozuje na základě podmínky základního povolení do účinnosti 
změnového základního povolení, nejdéle však do 30. června 2024, podle toho, který okamžik 
nastane dříve. Nejpozději od 1. července 2024 je provozovatel povinen dodržovat podmínky 
podle ZHH týkající se uživatelského konta. Pokud k 1. červenci 2024 nebude základní povolení 
změněno na základě žádosti subjektu, k těmto podmínkám základního povolení se od 
1. července 2024 nebude přihlížet.  

V části podmínky u živé hry a internetové živé hry týkající se umístění varování v místě 
registrace lze odkázat na následující kapitolu 2.6.9 Umístění varování v místě registrace. 



  

39 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

2.6.9 Umístění varování v místě registrace 
„V místech, kde provozovatel zajišťuje registraci, a to i jen dočasně, musí být provozovatelem 
umístěno viditelné upozornění na zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 
18 let a varování, že účast na hazardní hře může být škodlivá.“ 

„V místě, kde je umožňována účast na kursové sázce (dále jen „pobočka“) nebo kde 
provozovatel zajišťuje registraci, a to i jen dočasně, musí být provozovatelem umístěno 
viditelné upozornění na zákaz účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let 
a varování, že účast na hazardní hře může být škodlivá.“ 

„Na prodejních místech musí být provozovatelem umístěno viditelné upozornění na zákaz 
účasti na hazardních hrách a registrace osob mladších 18 let a varování, že účast na hazardní 
hře může být škodlivá.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Umístění varování, že účast na hazardní 
hře je škodlivá a informaci o zákazu účasti na hazardní hře osobám mladším 18 let je stanovena 
informační povinností v § 13b odst. 2 písm. c) ZHH v případě herního prostoru, § 13b odst. 4 
písm. a)  ZHH v případě loterie, § 13b odst. 5 písm. b) ZHH v případě kursové sázky nebo 
totalizátorové hry a v § 75 odst. 1 písm. e) ZHH v případě internetové hry. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení na 
základě žádosti.  

2.6.10 Způsob schválení metody ověření a potvrzení údajů při registraci 
„Pokud herní plán připouští možnost ověření a potvrzení údajů při registraci i na základě 
metody uvedené mimo herní plán, zašle provozovatel popis této nové metody ověření 
a potvrzení údajů ministerstvu nejpozději 60 dnů před jejím plánovaným spuštěním. 
Provozovatel může zahájit ověřování a potvrzování údajů v rámci procesu registrace 
prostřednictvím navrhované metody, pokud mu ministerstvo do 60 dnů od zaslání návrhu nové 
metody nesdělí odůvodněné připomínky k navrhované metodě. Zároveň provozovatel o všech 
aktuálně dostupných metodách ověření a potvrzení údajů vhodným způsobem informuje na 
internetové stránce.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět.  

Tato podmínka provozování základního povolení se použije po dobu, po kterou provozovatel 
provozuje hazardní hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby 
účinnosti změny základního povolení vydaného na základě žádosti.   

2.7 Záznamní a oznamovací povinnost 

Problematika oznamovací povinnosti se specifikuje zejména ve vyhlášce o podmínkách 
provozování, a to na základě zmocnění v § 13e ZHH. Největší změnou v tomto ohledu je změna 
z oznamování do 5 pracovních dnů přede dnem, kdy nastane skutečnost, na 5 kalendářních 
dnů. Dochází tak částečně ke zmírnění úpravy vyjma internetových her, kde dochází ke 
zpřísnění úpravy (provoz internetové hry je potřeba oznamovat také 5 pracovních dnů přede 
dnem, kdy nastane skutečnost) 



  

40 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Vzhledem k tomu, že se jedná o zavedení oznamování ve vyhlášce o podmínkách provozování, 
řídí se úprava přechodným ustanovením stanoveným ve vyhlášce o podmínkách provozování. 
Podmínky provozování týkající se oznamování se tak uplatní nejpozději do šedesátého dne ode 
dne účinnosti vyhlášky o podmínkách provozování, tedy do 29. února 2024. Od šedesátého 
dne ode dne účinnosti této vyhlášky se provozovatel řídí vyhláškou o podmínkách 
provozování. Ta potom stanovuje přesné náležitosti oznamování, přičemž po přechodnou 
dobu (do dne předcházejícímu dni uvedenému v informaci o zprovoznění internetového 
aplikačního nebo uživatelského rozhraní informačního systému provozování hazardních her, 
prostřednictvím kterého se plní oznamovací povinnost, podle § 5 vyhlášky o podmínkách 
provozování) se bude jednat o obdobný způsob jako doposud, tedy prostřednictvím § 12 
vyhlášky č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování a zasílání informací a přenosu dat 
provozovatelem hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných technických parametrech 
přenosu dat, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (nově „vyhláška o výkaznictví v hazardních 
hrách“).   

Vyhláška o podmínkách provozování nestanovuje možnost opravy údajů v záznamu či 
oznámení. V případě chybného údaje se jedná o porušení záznamní či oznamovací povinnosti 
a je třeba provést nový záznam či nové oznámení, čímž bude fakticky zhojena nesprávnost 
údajů.  

2.7.1 Oznamování zahajování a ukončování provozu 
„Provozovatel oznámí nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením nebo ukončením 
provozování kursové sázky tuto skutečnost celnímu úřadu, který vykonává působnost v místě 
sídla provozovatele dle § 116 zákona o hazardních hrách ve spojení s § 6 a § 8 odst. 1 zákona 
č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Je-li sídlo 
provozovatele mimo území České republiky, oznamuje provozovatel zahájení nebo ukončení 
provozování dle § 10 odst. 1 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu. Výše uvedené neplatí pro ukončení 
provozování z důvodu mimořádných událostí, které brání splnění této povinnosti. V tomto 
případě musí být povinnost splněna bezodkladně poté, co k ukončení provozování z důvodu 
mimořádných událostí dojde. Povinnost spočívající v oznámení nebo zasílání jiných informací 
plní provozovatel způsobem stanoveným v ustanovení § 12 vyhlášky č. 10/2019 Sb., o způsobu 
oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu 
přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat (dále jen „vyhláška č. 10/2019 
Sb.“)“ 

„Provozovatel oznámí nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením nebo ukončením 
provozování každé číselné loterie tuto skutečnost celnímu úřadu, který vykonává působnost 
v místě sídla provozovatele dle § 116 zákona o hazardních hrách ve spojení s § 6 a § 8 odst. 1 
zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů. Je-li sídlo 
provozovatele mimo území České republiky, oznamuje provozovatel zahájení nebo ukončení 
provozování dle § 10 odst. 1 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů, Celnímu úřadu pro hlavní město Prahu. Výše uvedené neplatí pro ukončení 
provozování z důvodu mimořádných událostí, které brání splnění této povinnosti. V tomto 
případě musí být povinnost splněna bezodkladně poté, co k ukončení provozování z důvodu 
mimořádných událostí dojde. Povinnost spočívající v oznámení nebo zasílání jiných informací 
plní provozovatel způsobem stanoveným v ustanovení § 12 vyhlášky č. 10/2019 Sb., o způsobu 
oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu 



  

41 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat (dále jen „vyhláška č. 10/2019 
Sb.“)“ 

„Provozovatel oznámí ministerstvu nejpozději 1 den před dnem zahájení a ukončení 
provozování internetové technické hry tuto skutečnost. To neplatí pro ukončení provozování 
z důvodu mimořádných událostí, které brání splnění této povinnosti. V tomto případě musí být 
povinnost splněna bezodkladně poté, co k ukončení provozování z důvodu mimořádných 
událostí dojde společně s uvedením důvodu, k jaké mimořádné události došlo. Povinnost 
spočívající v oznámení nebo zasílání jiných informací plní provozovatel způsobem 
stanoveným v ustanovení § 12 vyhlášky č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování a zasílání 
informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných 
technických parametrech přenosu dat (dále jen „vyhláška č. 10/2019 Sb.“).“ 

„Provozovatel oznámí ministerstvu nejpozději 1 den před dnem zahájení a ukončení 
provozování internetové živé hry tuto skutečnost. To neplatí pro ukončení provozování 
z důvodu mimořádných událostí, které brání splnění této povinnosti. V tomto případě musí být 
povinnost splněna bezodkladně poté, co k ukončení provozování z důvodu mimořádných 
událostí dojde společně s uvedením důvodu, k jaké mimořádné události došlo. Povinnost 
spočívající v oznámení nebo zasílání jiných informací plní provozovatel způsobem stanoveným 
v ustanovení § 12 vyhlášky č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování a zasílání informací 
a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných technických 
parametrech přenosu dat (dále jen „vyhláška č. 10/2019 Sb.“).“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Oznamování zahájení nebo ukončení 
provozu se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování (provádějící § 13e ZHH). Těmito 
ustanoveními vyhlášky o podmínkách provozování se provozovatel řídí na základě 
přechodného ustanovení od 1. března 2024. Od 1. března 2024 se tak k těmto podmínkám 
základního povolení nepřihlíží.  

2.7.2 Nahlašování plánovaných a mimořádných odstávek zařízení  
„Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 
softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost 
nejpozději 24 hodin předem místně příslušnému celnímu úřadu v případě dopadů na 
provozování technické hry způsobem uvedeným ve výroku V. bodě 1 a dále o tom vhodným 
způsobem informuje v herním prostoru. V případě odstávky zařízení z důvodu mimořádných 
událostí musí být tato povinnost splněna bezodkladně poté, co provozovatel odstávku zjistí 
společně s uvedením důvodu, k jaké mimořádné události došlo. Dojde-li v tomto důsledku 
k přerušení provozování herních pozic koncového zařízení technické hry, spojí provozovatel 
oznámení podle tohoto bodu s oznámením o přerušení provozu herních pozic koncových 
zařízení technické hry podle výroku V. bodu 29.“ 

„Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 
softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost 
nejpozději 24 hodin předem ministerstvu v případě dopadů na provozování internetové 
technické hry způsobem uvedeným v bodě 1 a dále o tom vhodným způsobem informuje na 
internetové stránce. V případě odstávky zařízení z důvodu mimořádných událostí musí být tato 
povinnost splněna bezodkladně poté, co provozovatel odstávku zjistí, společně s uvedením 
důvodu, k jaké mimořádné události došlo.“ 



  

42 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

„Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 
softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost 
nejpozději 24 hodin předem ministerstvu a celnímu úřadu, kterému zasílá oznámení podle bodu 
výroku VI. bodu 1, a to způsobem tam uvedeným, a dále o tom vhodným způsobem informuje 
účastníky kursové sázky. V případě odstávky zařízení z důvodu mimořádných událostí musí být 
tato povinnost splněna bezodkladně poté, co provozovatel odstávku zjistí.“ 

„Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 
softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost 
nejpozději 24 hodin předem ministerstvu způsobem uvedeným ve výroku V. bodě 1. a dále 
o tom vhodným způsobem informuje na internetové stránce. V případě odstávky zařízení 
z důvodu mimořádných událostí musí být tato povinnost splněna bezodkladně poté, co 
provozovatel odstávku zjistí.“ 

„Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 
softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost 
nejpozději 24 hodin předem celnímu úřadu způsobem uvedeným ve výroku VI. bodě 1, a dále 
o tom vhodným způsobem informuje účastníky číselné loterie uzavírající sázkový tiket 
prostřednictvím terminálu. V případě odstávky zařízení z důvodu mimořádných událostí musí 
být tato povinnost splněna bezodkladně poté, co provozovatel odstávku zjistí.“ 

„Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 
softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost 
nejpozději 24 hodin předem ministerstvu a celnímu úřadu, kterým zasílá oznámení podle bodu 
výroku V. písm. a) bodu 1, a to způsobem tam uvedeným, a dále o tom vhodným způsobem 
informuje na internetové stránce. V případě odstávky zařízení z důvodu mimořádných událostí 
musí být tato povinnost splněna bezodkladně poté, co provozovatel odstávku zjistí.“ 

„Pokud má dojít k plánované dočasné odstávce zařízení (např. z důvodu nasazování nové verze 
softwaru po předchozím schválení ministerstva) oznámí provozovatel tuto skutečnost 
nejpozději 24 hodin předem ministerstvu a vhodným způsobem o tom informuje na internetové 
stránce. V případě odstávky zařízení z důvodu mimořádných událostí musí být tato povinnost 
splněna bezodkladně poté, co provozovatel odstávku zjistí společně s uvedením důvodu, k jaké 
mimořádné události došlo.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Oznamování přerušení nebo obnovení 
provozu se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování, provozovatel se řídí podle 
přechodného ustanovení vyhlášky o podmínkách provozování (tj. od 1. března 2024 se řídí 
vyhláškou o podmínkách provozování). Od 1. března 2024 se tak k těmto podmínkám 
základního povolení nepřihlíží. 

2.7.3 Oznamování zahajování a ukončování provozu herních pozic 
„Provozovatel oznámí nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením nebo ukončením 
provozování každého koncového zařízení technické hry ve vztahu k hernímu prostoru tuto 
skutečnost, tedy oznámení o zahájení nebo ukončení technické hry v herním prostoru, celnímu 
úřadu, který vykonává působnost v místě, kde je herní prostor umístěn podle § 116 zákona ve 
spojení s § 6 a § 8 odst. 1 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „místně příslušný celní úřad“). Oznámení obsahuje zejména 
výrobní číslo koncového zařízení technické hry, název a adresu herního prostoru a datum 



  

43 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

zahájení nebo ukončení provozu každého koncového zařízení technické hry. Povinnost oznámit 
ukončení provozování předem neplatí pro ukončení provozování z důvodu mimořádných 
událostí, které brání splnění této povinnosti. V tomto případě musí být povinnost splněna 
bezodkladně poté, co k ukončení provozování z důvodu mimořádných událostí dojde společně 
s uvedením důvodu, k jaké mimořádné události došlo. Povinnost spočívající v oznámení nebo 
zasílání jiných informací plní provozovatel způsobem stanoveným v ustanovení § 12 vyhlášky 
č. 10/2019 Sb., o způsobu oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem 
hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat (dále 
jen „vyhláška č. 10/2019 Sb.“).“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Oznamování zahájení nebo ukončení 
provozu herních pozic se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování, společně 
s přechodným režimem podle § 14 vyhlášky o podmínkách provozování. To znamená, že do 
29. února 2024 se provozovatel řídí podmínkou provozování a nejpozději od 1. března 2024 
má povinnost postupovat podle vyhlášky o podmínkách provozování a k podmínce základního 
povolení nepřihlíží.  

2.7.4 Povinnost provozu po celou provozní dobu a přerušování provozu z důvodu 
překážek v provozu a jejich oznamování 

„Provozovatel provozuje v herním prostoru herní pozice koncových zařízení technické hry po 
celou provozní dobu uvedenou v povolení k umístění herního prostoru ode dne zahájení jejich 
provozu podle výroku V. bodu 1. V případě, že plnění povinnosti zabrání překážka mimořádné 
události nebo plánovaná odstávka zařízení podle výroku V. bodu 6, oznámí provozovatel podle 
výroku V. bodu 29 tuto skutečnost. Pokud má překážka mimořádné události za následek 
nedodržení zákonem stanoveného počtu herních pozic koncových zařízení technické hry 
v herně, uzavře provozovatel celý herní prostor. Pokud má překážka mimořádné události za 
následek nedodržení zákonem stanoveného počtu herních pozic koncových zařízení technické 
hry v kasinu, přeruší provozovatel provoz technické hry v kasinu do doby obnovení jejich 
provozování.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Oznamování ukončení nebo přerušení 
provozu se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování a podle přechodného ustanovení 
vyhlášky o podmínkách provozování (tj. od 1. března 2024 se řídí vyhláškou o podmínkách 
provozování). Od 1. března 2024 se tak k této podmínce základního povolení nepřihlíží.  V části 
povinnosti provozovat od zahájení provozu se k podmínce provozování nepřihlíží již od 
1. ledna 2024, protože ZHH v § 67 odst. 6 a § 68b odst. 2 stanovuje provozovat povolené herní 
pozice po celou provozní dobu herního prostoru. Provozovatel je tak povinen provozovat 
všechny herní pozice povolené v povolení k umístění herního prostoru, v opačném případě se 
jedná o mimořádnou událost nebo plánovanou odstávku, kterou je povinen ohlásit jako 
přerušení provozu. Minimální počet herních pozic v herně a kasinu je stanoven v ZHH.  

2.7.5 Povinnost přerušení provozu technické hry v závislosti na přerušení provozu živé 
hry 

„Při přerušení provozování hracích stolů živé hry provozovaných po celou provozní dobu kasina 
provozovatel přeruší provozování odpovídajícího počtu herních pozic koncových zařízení 
technické hry vzhledem k počtu hracích stolů živé hry, jejichž provoz byl přerušen, a to na dobu, 



  

44 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

než dojde k opětovnému zahájení provozu hracích stolů živé hry provozovaných po celou 
provozní dobu. Tuto skutečnost provozovatel oznámí podle výroku V. bodu 29.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Samotná povinnost přerušit provoz 
technické hry v závislosti na přerušení provozu živé hry vychází přímo ze ZHH z § 68b odst. 2 
až 4. K podmínce se nepřihlíží již od 1. ledna 2024, provozovatel se musí řídit § 68b ZHH již 
s účinností Novely.  

2.7.6 Oznamování přerušování provozu koncových zařízení z důvodu překážek v provozu 
„Dojde-li k plánovanému přerušení provozování podle výroku V. bodu 27, oznámí provozovatel 
místně příslušnému celnímu úřadu způsobem podle výroku V. bodu 1 nejpozději do 24 hodin 
před vznikem překážky provozování tuto skutečnost. Dojde-li k přerušení provozování z důvodu 
mimořádné události podle výroku V. bodů 27 a 28, oznámí provozovatel bezodkladně poté, co 
k přerušení provozování z tohoto důvodu dojde, místně příslušnému celnímu úřadu způsobem 
podle výroku V. bodu 1 tuto skutečnost. Oznámení o přerušení provozování obsahuje zejména 
název a adresu herního prostoru, důvod a okamžik přerušení provozu konkrétních herních pozic 
koncových zařízení technické hry identifikovaných jejich výrobním číslem spolu 
s předpokládaným datem obnovy provozu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Přerušení provozu se řídí § 3 až § 5 
vyhlášky o podmínkách provozování. Těmito ustanoveními vyhlášky o podmínkách 
provozování se provozovatel řídí na základě přechodného ustanovení od 1. března 2024. Od 
1. března 2024 se tak k této podmínce základního povolení nepřihlíží. 

2.7.7 Oznámení o obnovení provozu 
„Provozovatel zašle do 5 pracovních dnů od obnovení provozování místně příslušnému celnímu 
úřadu způsobem podle výroku V. bodu 1 oznámení o obnovení provozu, které obsahuje 
zejména název a adresu herního prostoru, důvod a okamžik přerušení provozování konkrétních 
herních pozic koncových zařízení technické hry identifikovaných jejich výrobním číslem a datum 
obnovení provozování a v případě přerušení z důvodu mimořádné události podle výroku V. 
bodu 29 dále protokol o přerušení provozování herních pozic koncového zařízení technické hry 
vystavený k tomu oprávněnou osobou zajišťující odborný servis s uvedením specifikace dané 
poruchy a data opravy, po němž jsou způsobilé provozu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Oznamování obnovení provozu se řídí § 3 
až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování. Touto podmínkou se provozovatel řídí podle 
přechodného ustanovení vyhlášky o podmínkách provozování (tj. od 1. března 2024 se řídí 
vyhláškou o podmínkách provozování). Od 1. března 2024 se tak k této podmínce základního 
povolení nepřihlíží. 

2.7.8 Oznámení zahájení a ukončení provozu započitatelných hracích stolů živé hry 
„Provozovatel oznámí nejpozději 5 pracovních dnů před zahájením nebo ukončením provozu 
hracího stolu živé hry provozovaného po celou provozní dobu ve smyslu § 68 odst. 4 a 6 zákona 
(dále jen „započitatelný hrací stůl“) tuto skutečnost, tedy oznámení o zahájení nebo ukončení 
živé hry, celnímu úřadu, který vykonává působnost v místě, kde je kasino umístěno dle § 116 
zákona ve spojení s § 6 a § 8 odst. 1 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě České republiky, 



  

45 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „místně příslušný celní úřad“). Oznámení obsahuje název 
a adresu kasina včetně uvedení výrobního čísla nebo jiného jedinečného identifikátoru hracího 
stolu živé hry a datum jeho zahájení nebo ukončení.  Výše uvedené neplatí pro ukončení 
provozování z důvodu mimořádných událostí, které brání splnění této povinnosti. V tomto 
případě musí být povinnost splněna bezodkladně poté, co k ukončení provozování z důvodu 
mimořádných událostí dojde. Povinnost spočívající v oznámení nebo zasílání jiných informací 
plní provozovatel způsobem stanoveným v ustanovení § 12 vyhlášky č. 10/2019 Sb., o způsobu 
oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem hazardních her, rozsahu 
přenášených dat a jiných technických parametrech přenosu dat (dále jen „vyhláška č. 10/2019 
Sb.“).“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Oznamování zahájení nebo ukončení 
provozu započitatelných hracích stolů živé hry se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách 
provozování. Touto podmínkou se provozovatel řídí podle přechodného ustanovení vyhlášky 
o podmínkách provozování (tj. od 1. března 2024 se řídí vyhláškou o podmínkách provozování) 
Od 1. března 2024 se tak k této podmínce základního povolení nepřihlíží.   

2.7.9 Oznámení provozu nezapočitatelných stolů živé hry 
„Provozovatel oznámí místně příslušnému celnímu úřadu provoz hracích stolů živé hry, jež 
nejsou určeny k provozu živých her po celou provozní dobu kasina (dále jen „nezapočitatelné 
hrací stoly“), a to nejpozději 5 pracovních dnů před jejich provozem způsobem uvedeným 
v bodě 1, to neplatí pro nezapočitatelné hrací stoly, na kterých je provozována pouze karetní 
hra formou turnaje. Oznámení obsahuje název a adresu kasina včetně uvedení výrobního čísla 
nebo jiného jedinečného identifikátoru nezapočitatelných hracích stolů, datum jejich zahájení 
a čas provozování na nezapočitatelných hracích stolech. V případě změny času provozování 
provozovatel tuto změnu oznámí způsobem uvedeným v bodě 1.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Oznamování zahájení provozu 
nezapočitatelných hracích stolů živé hry se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování. 
Touto podmínkou se provozovatel řídí podle přechodného ustanovení vyhlášky o podmínkách 
provozování (tj. od 1. března 2024 se řídí vyhláškou o podmínkách provozování). Od 1. března 
2024 se tak k této podmínce základního povolení nepřihlíží.   

2.7.10 Oznámení konání turnajů 
„Provozovatel oznámí místně příslušnému celnímu úřadu konání jednotlivých živých her 
provozovaných formou turnaje, a to nejpozději 5 pracovních dnů před jejich konáním způsobem 
uvedeným v bodě 1. Toto oznámení obsahuje název a adresu kasina, údaje o datu a začátku 
konání příslušného turnaje, o maximálním počtu hracích stolů živé hry včetně uvedení jejich 
výrobního čísla nebo jiného jedinečného identifikátoru a základní informace o turnaji. 
Základními informacemi o turnaji dle předcházející věty se rozumí následující informace: 
označení turnaje živé hry, které uvede v denním herním výkaznictví, název živé hry provozované 
formou turnaje uvedený v základním povolení, datum a čas zahájení turnaje živé hry, způsob 
zvyšování povinných sázek do hry turnaje živé hry, interval zvyšování úrovně povinných sázek 
do hry turnaje živé hry, způsob konání turnaje, údaj o výši vkladu do turnaje včetně uvedení 
měny, způsob určení výše výherní jistiny z úhrnné výše všech vkladů do turnaje a údaj o výši 
garantované výherní jistiny, údaj o vzniku nároku na výhru ve smyslu výherních umístění, 



  

46 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

způsob určení výše výhry, údaj o registraci, lhůta pro přihlášení do turnaje živé hry, maximální 
počet účastníků. Pokud dojde u údajů uvedených v oznámení ke změně, provozovatel 
informuje o těchto změnách bezodkladně místně příslušný celní úřad způsobem uvedeným 
v bodě 1.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Oznamování zahájení karetního turnaje 
se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování, společně s přechodným režimem podle 
§ 14 vyhlášky o podmínkách provozování, to znamená nejpozději od 1. března 2024 se musí 
řídit vyhláškou o podmínkách provozování. Již nebudou vyžadovány podrobné informace 
o turnaji, ale pouze základní informace podle § 4 odst. 3 vyhlášky o podmínkách provozování 
hazardních her. Od 1. března 2024 se tak k této podmínce základního povolení nepřihlíží. 

2.7.11 Podmínky oznámení přerušení provozu započitatelných hracích stolů živé hry 
a jeho obnova 

„Přerušení provozu podle předchozího bodu provozovatel oznámí místně příslušnému celnímu 
úřadu způsobem uvedeným v bodě 1, a to nejpozději do 24 hodin. Oznámení obsahuje důvod 
a okamžik přerušení provozu konkrétních započitatelných hracích stolů včetně uvedení jejich 
výrobního čísla nebo jiného jedinečného identifikátoru spolu s předpokládaným datem obnovy 
provozu. Herní pozice koncových zařízení technické hry, jejichž provoz byl způsobem podle 
předchozího bodu přerušen, specifikuje provozovatel v oznámení o přerušení provozu hracích 
stolů živé hry uvedením jejich výrobních čísel. Provozovatel zašle do 5 pracovních dnů 
od obnovení provozu místně příslušnému celnímu úřadu způsobem uvedeným 
v bodě 1. oznámení o obnovení provozu, které obsahuje název a adresu herního prostoru, 
důvod a okamžik přerušení provozu konkrétních započitatelných hracích stolů včetně uvedení 
jejich výrobního čísla nebo jiného jedinečného identifikátoru. Oznámení dále obsahuje 
specifikaci herních pozic koncových zařízení technické hry, jejichž provoz byl způsobem podle 
předchozího bodu přerušen, včetně uvedení jejich výrobního čísla a datum a čas obnovení 
provozu spolu s protokolem o přerušení provozování započitatelných hracích stolů vystaveném 
k tomu oprávněnou osobou zajišťující odborný servis s uvedením specifikace dané poruchy 
a data opravy, po němž jsou způsobilé provozu.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Oznamování přerušení nebo obnovení 
provozu se řídí § 3 až § 5 vyhlášky o podmínkách provozování, společně s přechodným 
režimem podle § 14 vyhlášky o podmínkách provozování, to znamená nejpozději od 1. března 
2024 se musí řídit vyhláškou o podmínkách provozování a k této podmínce základního 
povolení se nepřihlíží. 

2.7.12 Zákaz zahájení provozu, pokud provozování v herním prostoru brání provozování 
jiné hazardní hry 

„Provozovatel nezahájí provozování herního prostoru na základě vydaného povolení k umístění 
herního prostoru, pokud je před zahájením provozování herního prostoru zahájeno 
provozování hazardní hry, která nesmí být v herním prostoru provozována, nebo by její 
provozování bránilo v řádném provozu herního prostoru, a to do doby, než nabude právní moci 
rozhodnutí o zrušení povolení k provozování takové hazardní hry, nebo bude ukončen provoz 
místa, kde je umožněna účast na kurzové sázce, loterii nebo totalizátorové hře.“ 



  

47 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

„Provozovatel nezahájí provoz kasina na základě vydaného povolení k umístění kasina, 
pokud je před zahájením provozu kasina zahájeno provozování hazardní hry, která nesmí být 
v kasinu provozována nebo by její provozování bránilo v řádném provozu kasina, a to do doby, 
než nabude právní moci rozhodnutí o zrušení povolení k provozování takové hazardní hry, 
nebo bude ukončen provoz místa, kde je umožněna účast na kurzové sázce, totalizátorové hře 
a loterii.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět.  

Tyto podmínky základního povolení se použijí po dobu, kdy provozovatel provozuje podle 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení.  

2.7.13 Vedení evidence oprav v herním prostoru 
„Evidenci oprav a jiných změn ve smyslu § 109a zákona součásti zařízení, jež je umístěna 
v konkrétním herním prostoru, je provozovatel povinen rovněž mít k dispozici v listinné nebo 
elektronické podobě v konkrétním herním prostoru, kde je součást zařízení umístěna.“ 

„Provozovatel vede knihu oprav evidující stručný záznam o každé kontrole a opravě či jiném 
zásahu do monitorovacího zařízení a hracích stolů živé hry, kterou spolupodepisuje 
provozovatelem k tomu písemně pověřená osoba a způsobilý servisní technik, který kontrolu, 
opravu či jiný zásah provedl. Provozovatel zajistí, aby kniha oprav byla v kasinu vždy k dispozici. 
Provozovatel rovněž uchovává podklady související s vedením knihy oprav, jimiž se rozumí 
zejména pověření k činnosti dle tohoto bodu a dokumenty prokazující způsobilost servisního 
technika, a to po celou dobu platnosti základního povolení a poté alespoň po dobu 5 let.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Nově se výslovně stanovuje, že 
provozovatel je povinen mít evidenci oprav v herním prostoru přístupnou tak, aby do ní mohl 
dozorující orgán nahlédnout kdykoliv v průběhu provozní doby, a to v elektronické či listinné 
podobě. Tato povinnost je stanovena v § 109a odst. 5 ZHH, doba pro uchování této evidence 
je pak stanovena na dobu 3 let ode dne provedení posledního zápisu podle § 109a odst. 6 ZHH. 

Tyto podmínky základního povolení se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat 
hazardní hru na základě bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového 
základního povolení vydaného na základě žádosti. Doba uchovávání evidence vzniklé před 
účinností změnového základního povolení vydaného na základě žádosti se po účinnosti 
změnového základního povolení vydaného na základě žádosti řídí ZHH, tj. 3 roky ode dne 
provedení posledního zápisu.  

2.8 Podmínky týkající se provozu 

2.8.1 Provoz na základě platných výstupních dokumentů 
„Provozovatel provozuje technickou hru pouze prostřednictvím zařízení s platnými výstupními 
dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými pověřenou osobou v souladu 
s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti hazardních her, 
ve znění pozdějších předpisů. Pokud má po dobu právních účinků základního povolení technické 
hry dojít k uplynutí platnosti výstupních dokumentů odborného posouzení a osvědčení 
o provozuschopnosti doložených jako podklad pro vydání základního povolení ministerstvu, 
provozovatel předloží nejpozději 30 dnů před uplynutím platnosti těchto dokumentů 



  

48 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

ministerstvu novou výstupní dokumentaci odborného posouzení a osvědčení 
o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, aby byla po celou dobu trvání právních účinků 
základního povolení doložena platná výstupní dokumentace. Pokud má po dobu právních 
účinků povolení k umístění herního prostoru dojít k uplynutí platnosti osvědčení 
o provozuschopnosti koncového zařízení technické hry, provozovatel předloží nejpozději 30 dnů 
před uplynutím platnosti tohoto dokumentu správnímu orgánu, který vydal povolení k umístění 
herního prostoru, nové osvědčení o provozuschopnosti koncového zařízení technické hry tak, 
aby byla po celou dobu trvání právních účinků povolení k umístění herního prostoru doložena 
platná výstupní dokumentace.“ 

„Provozovatel provozuje internetovou technickou hru pouze prostřednictvím zařízení 
s platnými výstupními dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými 
pověřenou osobou v souladu s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních 
dokumentech v oblasti hazardních her, ve znění pozdějších předpisů.  Pokud má po dobu 
právních účinků základního povolení internetové technické hry dojít k uplynutí platnosti 
výstupních dokumentů odborného posouzení a osvědčení o provozuschopnosti doložených jako 
podklad pro vydání základního povolení ministerstvu, provozovatel předloží nejpozději 30 dnů 
před uplynutím platnosti těchto dokumentů ministerstvu novou výstupní dokumentaci 
odborného posouzení a osvědčení o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, aby byla po 
celou dobu trvání právních účinků základního povolení doložena platná výstupní 
dokumentace.“ 

„Provozovatel provozuje kursovou sázku pouze prostřednictvím zařízení s platnými výstupními 
dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými pověřenou osobou v souladu 
s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti hazardních her, 
ve znění pozdějších předpisů. Pokud má po dobu právních účinků základního povolení kursové 
sázky dojít k uplynutí platnosti výstupních dokumentů, provozovatel předloží nejpozději 30 dnů 
před uplynutím platnosti těchto dokumentů ministerstvu nové dokumenty odborného 
posouzení a osvědčení o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, aby byla po celou dobu 
trvání právních účinků základního povolení doložena platná výstupní dokumentace.“ 

„Provozovatel provozuje internetovou kursovou sázku pouze prostřednictvím zařízení 
s platnými výstupními dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými 
pověřenou osobou v souladu s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních 
dokumentech v oblasti hazardních her, ve znění pozdějších předpisů. Pokud má po dobu 
právních účinků základního povolení internetové kursové sázky dojít k uplynutí platnosti 
výstupních dokumentů, provozovatel předloží nejpozději 30 dnů před uplynutím platnosti 
těchto dokumentů ministerstvu nové dokumenty odborného posouzení a osvědčení 
o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, aby byla po celou dobu trvání právních účinků 
základního povolení doložena platná výstupní dokumentace“ 

„Provozovatel provozuje loterii pouze prostřednictvím zařízení s platnými výstupními 
dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými pověřenou osobou v souladu 
s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti hazardních her, 
ve znění pozdějších předpisů. Pokud má po dobu právních účinků základního povolení dojít 
k uplynutí platnosti výstupních dokumentů, provozovatel předloží nejpozději 30 dnů před 
uplynutím platnosti těchto dokumentů ministerstvu nové dokumenty odborného posouzení 
a osvědčení o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, aby byla po celou dobu trvání 
právních účinků základního povolení doložena platná výstupní dokumentace.“ 



  

49 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

„Provozovatel provozuje loterii a internetovou loterii pouze prostřednictvím zařízení s platnými 
výstupními dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými pověřenou osobou 
v souladu s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti 
hazardních her, ve znění pozdějších předpisů. Pokud má po dobu právních účinků základního 
povolení dojít k uplynutí platnosti výstupních dokumentů, provozovatel předloží nejpozději 
30 dnů před uplynutím platnosti těchto dokumentů ministerstvu nové dokumenty odborného 
posouzení a osvědčení o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, aby byla po celou dobu 
trvání právních účinků základního povolení doložena platná výstupní dokumentace.“ 

„Provozovatel provozuje internetovou živou hru pouze prostřednictvím zařízení s platnými 
výstupními dokumenty odborného posuzování a osvědčování, vystavenými pověřenou osobou 
v souladu s vyhláškou ministerstva č. 433/2021 Sb., o výstupních dokumentech v oblasti 
hazardních her, ve znění pozdějších předpisů. Pokud má po dobu právních účinků základního 
povolení internetové živé hry dojít k uplynutí platnosti výstupních dokumentů, provozovatel 
předloží nejpozději 30 dnů před uplynutím platnosti těchto dokumentů ministerstvu nové 
dokumenty odborného posouzení a osvědčení o provozuschopnosti vztahující se k zařízení tak, 
aby byla po celou dobu trvání právních účinků základního povolení doložena platná výstupní 
dokumentace.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět, jelikož tato povinnost je nově zavedena 
v § 109 odst. 3 písm. a) a § 87 odst. 2 a 3 ZHH.   

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení 
vydaného na základě žádosti.  

2.8.2 Provoz v souladu s posouzenou verzí 
„Provozovatel provozuje technické hry uvedené ve výroku III. a zařízení ve verzi softwaru, 
technické specifikaci hardwaru a v souladu s požadavky na zařízení, jejichž prostřednictvím jsou 
provozovány hazardní hry, a na ochranu a uchovávání herních a finančních dat tak, jak bylo 
zařízení posouzeno a schváleno výše uvedenými výstupními dokumenty odborného posuzování 
a osvědčování, a to ve vztahu ke všem parametrům, jejichž shoda s požadavky podle zákona 
byla v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 zákona ověřována.“ 

„Provozovatel provozuje internetové technické hry uvedené ve výroku III. a zařízení ve verzi 
softwaru, technické specifikaci hardwaru a v souladu s požadavky na zařízení, jejichž 
prostřednictvím jsou provozovány hazardní hry, a na ochranu a uchovávání herních 
a finančních dat tak, jak bylo zařízení posouzeno a schváleno výše uvedenými výstupními 
dokumenty odborného posuzování a osvědčování, a to ve vztahu ke všem parametrům, jejichž 
shoda s požadavky podle zákona byla v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 zákona 
ověřována.“ 

„Provozovatel provozuje kursovou sázku uvedené ve výroku III. a zařízení ve verzi softwaru, 
technické specifikaci hardwaru a v souladu s požadavky na zařízení, jejichž prostřednictvím jsou 
provozovány hazardní hry, a na ochranu a uchovávání herních a finančních dat tak, jak bylo 
zařízení posouzeno a schváleno výše uvedenými výstupními dokumenty odborného posuzování 
a osvědčování, a to ve vztahu ke všem parametrům, jejichž shoda s požadavky podle zákona 
byla v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 zákona ověřována.“ 



  

50 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

„Provozovatel provozuje loterie uvedené ve výroku III. a zařízení ve verzi softwaru, technické 
specifikaci hardwaru a v souladu s požadavky na zařízení, jejichž prostřednictvím jsou 
provozovány hazardní hry, a na ochranu a uchovávání herních a finančních dat tak, jak bylo 
zařízení posouzeno a schváleno výše uvedenými výstupními dokumenty odborného posuzování 
a osvědčování, a to ve vztahu ke všem parametrům, jejichž shoda s požadavky podle zákona 
byla v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 zákona ověřována.“ 

„Provozovatel provozuje loterie a internetové loterie uvedené ve výroku III. a zařízení ve verzi 
softwaru, technické specifikaci hardwaru a v souladu s požadavky na zařízení, jejichž 
prostřednictvím jsou provozovány hazardní hry, a na ochranu a uchovávání herních 
a finančních dat tak, jak bylo zařízení posouzeno a schváleno výše uvedenými výstupními 
dokumenty odborného posuzování a osvědčování, a to ve vztahu ke všem parametrům, jejichž 
shoda s požadavky podle zákona byla v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 zákona 
ověřována.“ 

„Provozovatel provozuje internetové živé hry uvedené ve výroku IV. a zařízení ve verzi softwaru, 
technické specifikaci hardwaru a v souladu s požadavky na zařízení, jejichž prostřednictvím 
jsou provozovány hazardní hry, a na ochranu a uchovávání herních a finančních dat tak, jak 
bylo zařízení posouzeno a schváleno výše uvedenými výstupními dokumenty odborného 
posuzování a osvědčování, a to ve vztahu ke všem parametrům, jejichž shoda s požadavky 
podle zákona byla v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 zákona ověřována.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět, jelikož se tato povinnost nahrazuje 
v § 109 odst. 3 písm. b) ZHH. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení na 
základě žádosti. 

2.8.3 Regulace „play for fun“ her 
„Pokud provozovatel na internetové stránce nebo pod svou obchodní značkou nabízí účast na 
tzv. „play for fun“ verzi her (tedy takových her, kde není vyžadován vklad a nelze vyplatit 
výhru), které jsou názvem nebo grafickou vizualizací shodné s hrami internetové technické hry 
provozovanými na základě tohoto základního povolení, musí zajistit, aby algoritmus 
generování výsledku a ostatní parametry těchto her odpovídal algoritmu generování výsledku 
a ostatním parametrům her internetové technické hry.“ 

„Pokud provozovatel na herní pozici koncového zařízení technické hry anebo na jiném 
obdobném zařízení v herním prostoru nabízí účast na tzv. „play for fun“ verzi her (tedy takových 
her, kde není vyžadován vklad a nelze vyplatit výhru), které jsou názvem nebo grafickou 
vizualizací shodné s hrami technické hry provozovanými na základě tohoto základního 
povolení, musí zajistit, aby algoritmus generování výsledku a ostatní parametry těchto her 
odpovídaly algoritmu generování výsledku a ostatním parametrům her technické hry.“ 

„Pokud provozovatel na internetové stránce nebo pod svou obchodní značkou nabízí účast 
na tzv. „play for fun“ verzi kursové sázky (tedy takových kursových sázek, kde není vyžadován 
vklad a nelze vyplatit výhru), které jsou názvem nebo grafickou vizualizací shodné s kursovou 
sázkou provozovanou na základě tohoto základního povolení, musí zajistit, aby způsob určení 
výsledku a ostatní parametry těchto her odpovídal způsobu určení výsledku a ostatním 
parametrům kursové sázky.“ 



  

51 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

„Pokud provozovatel pod svou obchodní značkou nabízí účast na tzv. „play for fun“ verzi her 
(tedy takových her, kde není vyžadován vklad a nelze vyplatit výhru), které jsou názvem nebo 
grafickou vizualizací shodné s loterií provozovanou na základě tohoto základního povolení, 
musí zajistit, aby algoritmus generování výsledku, pravděpodobnost výherní kombinace 
a ostatní parametry této hry odpovídaly algoritmu generování výsledku, pravděpodobnost 
výhry a ostatním parametrům loterie.“ 

„Pokud provozovatel na internetové stránce nebo pod svou obchodní značkou nabízí účast na 
tzv. „play for fun“ verzi her (tedy takových her, kde není vyžadován vklad a nelze vyplatit výhru), 
které jsou názvem nebo grafickou vizualizací shodné s loterií nebo internetovou loterií 
provozovanými na základě tohoto základního povolení, musí zajistit, aby algoritmus 
generování výsledku, pravděpodobnost výherní kombinace a ostatní parametry této hry 
odpovídaly algoritmu generování výsledku, pravděpodobnosti výhry a ostatním parametrům 
loterie nebo internetové loterie.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. 

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení na 
základě žádosti. 

2.8.4  Zveřejnění minimálních technických požadavků pro spuštění aplikace 
„Provozovatel zveřejní na internetové stránce minimální technické (systémové) požadavky pro 
spuštění aplikace, jejímž prostřednictvím je internetová technická hra provozována.“ 

„Provozovatel zveřejní na internetové stránce minimální technické (systémové) požadavky pro 
spuštění aplikace, jejímž prostřednictvím je internetová kursová sázka provozována.“ 

„Provozovatel zveřejní na internetové stránce minimální technické (systémové) požadavky pro 
spuštění aplikace, jejímž prostřednictvím je internetová loterie provozována.“ 

„Provozovatel zveřejní na internetové stránce minimální technické (systémové) požadavky pro 
spuštění aplikace, jejímž prostřednictvím je internetová živá hra provozována.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět.  

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení na 
základě žádosti. 

2.8.5  Povinnost informovat o schválení nového herního plánu 
„Provozovatel informuje každého účastníka internetové technické hry o skutečnosti, že došlo 
ke schválení nového herního plánu v části vztahující se k účasti na internetové technické hře 
a pravidlům internetové technické hry s uvedením stručného shrnutí změn, data účinnosti 
a odkazem na umístění schváleného herního plánu na internetové stránce.“ 

„Provozovatel informuje každého účastníka hazardní hry o skutečnosti, že došlo ke schválení 
nového herního plánu s uvedením stručného shrnutí změn, data účinnosti a odkazem na 
umístění schváleného herního plánu na internetové stránce.“ 



  

52 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět, protože byly v pozměněné podobě 
přidány do ZHH v rámci Novely. Cílem těchto podmínek je informovat účastníka hazardní hry 
o tom, že existuje nová verze herního plánu. Informační povinnost u internetové hry je 
stanovena v § 75 odst. 5 ZHH, kdy je provozovatel povinen na svých stránkách zveřejnit herní 
plán po dobu jeho platnosti a dále po dobu 3 let od posledního dne jeho platnosti, přičemž 
provozovatel je povinen vhodným způsobem uvést, že herní plán pozbyl platnosti. Zákonnou 
náhradu pak nemá ta část podmínky týkající se informování o stručném shrnutí změn, a to 
proto, aby účastník hazardní hry nebyl při přihlášení do uživatelského konta zahlcen 
oznámeními, přičemž primární oznámení jsou ta, která jsou současně opatřeními na ochranu 
účastníka hazardní hry. Zároveň tímto dochází ke sjednocení přístupu k oběma způsobům 
provozování hazardních her, tedy k internetové hře i land-based, přičemž v land-based by tato 
podmínka byla nerealizovatelná.  

Tyto podmínky se použijí po dobu, kdy bude provozovatel provozovat hazardní hru na základě 
bodu 2 přechodných ustanovení Novely, do účinnosti změnového základního povolení.  

2.8.6 Herní měna a limity 
„Herní měna a limity maximální sázky a výhry technických her jsou stanoveny ve výroku II. 
tohoto rozhodnutí.“ 

„Herní měna internetové technické hry je XXX.“ 

„Provozovatel provozuje kursovou sázku/internetovou kursovou sázku/číselnou loterii/živou 
hru v herní měně XXX.“ 

„Herní měna internetové živé hry je XXX.“ 

„Provozovatel provozuje bingo v herní měně XXX.“ 

Jedná se o podmínky provozování provozního charakteru, které nejsou obecnou podmínkou. 
Z důvodu své konkrétní povahy zůstávají v základním povolení i nadále. 

2.8.7 Přepočet herní měny pro sebeomezující opatření a nejvyšší hodinovou prohru 
„K přepočtu herní měny pro účely zjištění dodržení limitu maximální sázky a výhry, nejvyšší 
hodinové prohry a pro účely sebeomezujících opatření se použije kurz stanovený podle herního 
plánu ke dni, kdy byly konstrukční prvky předmětem odborného posouzení. Pakliže dojde 
k vychýlení kurzu o více než 10 % po dobu delší jak 30 kalendářních dnů, požádá provozovatel 
o změnu základního povolení a doloží k tomuto podání aktualizované dokumenty odborného 
posouzení a osvědčení o provozuschopnosti reflektující nově stanovený kurz.“ 

„K přepočtu herní měny pro účely zjištění dodržení limitu sebeomezujících opatření se použije 
kurz stanovený podle herního plánu ke dni, kdy byly konstrukční prvky předmětem odborného 
posouzení. Pakliže dojde k vychýlení kurzu o více než 10 % po dobu delší jak 30 kalendářních 
dnů, požádá provozovatel o změnu základního povolení a doloží k tomuto podání 
aktualizované dokumenty odborného posouzení a osvědčení o provozuschopnosti reflektující 
nově stanovený kurz.“ 

„Nastaví-li provozovatel způsob přepočtu herní měny pro účely sebeomezujících opatření 
fixním kurzem stanoveným důvěryhodným způsobem k určitému dni v herním plánu a dojde-li 
k vychýlení kurzu o více než 10 % po dobu delší jak 30 kalendářních dní, požádá provozovatel 



  

53 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

o změnu základního povolení a doloží k tomuto podání aktualizovaný dokument herního plánu 
reflektující nově stanovený kurz.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Přepočet měn mezi herní měnou 
a českými korunami nebo herní měnou a jinou herní měnou se nyní řídí § 13f ZHH. 

Tyto podmínky provozování se použijí po dobu, po kterou provozovatel provozuje hazardní 
hru podle bodu 2 přechodných ustanovení Novely, a to až do doby účinnosti změny základního 
povolení vydaného na základě žádosti.  

2.8.8 Zákaz zneužívání „near miss“ 
„Grafická vizualizace nevýherních kombinací technické hry/internetové technické hry musí 
odpovídat skutečným pravděpodobnostem zobrazení konkrétních symbolů nebo jiného 
výsledku hry.“ 

„Grafická vizualizace nevýherních kombinací loterie/loterie a internetové loterie musí 
odpovídat skutečným pravděpodobnostem zobrazení konkrétních kombinací čísel nebo jiných 
výsledků hry.“ 

„Grafická vizualizace nevýherních kombinací internetové živé hry musí být provozovatelem 
nastavena tak, aby odpovídala skutečným pravděpodobnostem zobrazení konkrétních 
karetních kombinací, čísel nebo jiných výsledků hry.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. Tato povinnost se přesouvá do § 7 odst. 
7 a § 9 odst. 2 vyhlášky o podmínkách provozování, jež stanoví zákaz provozovateli provozovat 
loterii, resp. technickou hru, která vytváří dojem, že jde o téměř výherní kombinaci, aniž by šlo 
o skutečný výsledek hry hazardní hry. 

Pro internetovou živou hru se tato podmínka vypouští bez náhrady. Vzhledem ke změně 
koncepce internetové živé hry, kdy internetovou živou hru proti krupiérovi lze provozovat 
pouze jako přenášenou živou hru, není nutné tuto podmínku stanovovat do budoucna, 
protože by nebyla využitelná. Po dobu přechodného období, kdy provozovatel provozuje 
internetovou živou hru proti krupiérovi prostřednictvím softwarového zařízení, se tato 
podmínka uplatní po celou dobu provozování tohoto typu internetové živé hry v souladu 
s bodu 31 přechodných ustanovení Novely, nejpozději pak do doby uplynutí právních účinků 
základního povolení vydaného na základě žádosti podané přede dnem nabytí účinnosti Novely, 
tedy podané do 31. 12. 2023.  

Tyto podmínky základního povolení pro technickou hru a loterii se použijí po dobu, kdy bude 
provozovatel provozovat technickou hru nebo loterii na základě bodu 2 přechodných 
ustanovení Novely, do vydání změnového základního povolení na základě žádosti. 

2.9 Uchovávání dat 

2.9.1 Uchovávání herních a finančních dat na místě pomocí počítadel v koncových 
zařízeních 

„Provozovatel zajistí, že počítadla podle ustanovení § 14 vyhlášky č. 208/2017 Sb., která jsou 
umístěna v koncovém zařízení, které obsahuje generátor náhodných čísel, zaznamenávají 
součty jednotlivých skupin herních a finančních dat určených k uchovávání na místě. Skupinami 



  

54 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

herních a finančních dat určených k uchovávání na místě se rozumí počet her technické hry 
podle § 50 hazardní hry, výše všech sázek vložených do hry technické hry podle § 50 zákona 
o hazardních hrách, výše všech výher připsaných na uživatelské konto na základě zobrazení 
výherní kombinace, výše všech peněžních prostředků vložených do koncového zařízení 
technické hry v hotovosti, bezhotovostním převodem nebo na základě zůstatku peněžních 
prostředků na uživatelském kontu, výši všech peněžních prostředků, které byly z koncového 
zařízení technické hry vyplaceny prostřednictvím pověřené osoby provozovatele jako zůstatek, 
případně část zůstatku uživatelského konta nebo byly v okamžiku odhlášení z koncového 
zařízení technické hry převedeny ke zbývajícímu zůstatku na uživatelském kontě.“ 

Tato podmínka základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebude uvádět. Výčet, co se rozumí součtem skupiny 
herních a finančních dat určených k uchovávání na místě nově stanovuje § 14 odst. 4 technické 
vyhlášky. Provozovatel se řídí technickou vyhláškou od účinností její novely, to znamená od 
1. ledna 2024. K této podmínce provozování v základním povolení se tak nepřihlíží již od 
1. ledna 2024. 

2.9.2 Povinnost uchovávat záznamy o herních kombinacích u technické hry 
a internetové živé hry 

„V případě technického zařízení ve smyslu § 42 odst. 4 zákona typu CLS ...... je provozovatel 
povinen uchovávat nad rámec herních a finančních dat, o nichž je poskytován přehled 
prostřednictvím vzdáleného přístupu, v souladu s požadavky na uchovávání herních 
a finančních dat podle vyhlášky č. 208/2017 Sb. herní a finanční data týkající se průběhu každé 
hry technické hry spočívající v herní kombinaci, která je rozhodná pro vznik nároku na výhru, 
a to po dobu alespoň 3 let od jejich vzniku. Provozovatel je povinen herní a finanční data podle 
věty první tohoto bodu uchovávat tak, aby je bylo možno v otevřeném formátu poskytnout 
dozorujícím orgánům v souladu s právními předpisy, a to podle období, v němž se uskutečnily, 
nebo podle jedinečného identifikátoru hry technické hry na základě volby dozorujícího orgánu.“ 

„Nad rámec herních a finančních dat, o nichž je poskytován přehled prostřednictvím 
vzdáleného přístupu, je provozovatel povinen uchovávat v souladu s požadavky na uchovávání 
herních a finančních dat podle vyhlášky č. 208/2017 Sb. herní a finanční data týkající se 
průběhu každé hry internetové technické hry spočívající v herní kombinaci, která je rozhodná 
pro vznik nároku na výhru, a to po dobu alespoň 3 let od jejich vzniku. Provozovatel je povinen 
herní a finanční data podle věty první tohoto bodu uchovávat tak, aby je bylo možno 
v otevřeném formátu poskytnout dozorujícím orgánům v souladu s právními předpisy, a to 
podle období, v němž se uskutečnily, nebo podle jedinečného identifikátoru hry internetové 
technické hry na základě dozorujícího orgánu.“ 

„Nad rámec herních a finančních dat, o nichž je poskytován přehled prostřednictvím 
vzdáleného přístupu, je provozovatel povinen uchovávat v souladu s požadavky na uchovávání 
herních a finančních dat podle vyhlášky č. 208/2017 Sb., kterou se stanoví rozsah technických 
parametrů pro zařízení, jejichž prostřednictvím jsou provozovány hazardní hry, požadavků na 
ochranu a uchovávání herních a finančních dat a jejich technické parametry, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 208/2017 Sb.“) herní a finanční data týkající 
se průběhu každé hry internetové živé hry a každé hry turnaje internetové živé hry spočívající 
v herní kombinaci, která je společná pro všechny účastníky hazardní hry konkrétní internetové 
živé hry nebo hry turnaje internetové živé hry, a údajích rozhodných pro vznik nároku na výhru 
ve smyslu herních kombinací jednotlivých účastníků hazardní hry a cizích účastníků a jejich 



  

55 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

herních rozhodnutích, a to po dobu alespoň tří let od jejich vzniku. Provozovatel je povinen 
herní a finanční data podle věty první tohoto bodu uchovávat tak, aby je bylo 
možno v otevřeném formátu poskytnout ministerstvu a ostatním subjektům v souladu 
s právními předpisy, a to podle období, v němž se uskutečnily, nebo podle jedinečného 
identifikátoru hry internetové živé hry nebo turnaje internetové živé hry na základě volby 
subjektu, jemuž jsou herní a finanční data poskytována. U údajů rozhodných pro vznik nároku 
na výhru ve smyslu herních kombinací jednotlivých účastníků hazardní hry a jejich herních 
rozhodnutí musí být rovněž uveden jedinečný identifikátor uživatelského konta.“ 

Tyto podmínky základního povolení se ve změnových povoleních vydaných na základě žádosti 
a v nových základních povoleních již nebudou uvádět. 

Jedná se o podmínky, které budou v nových základních povoleních vypouštěny, a to z důvodu 
jejich přesunutí do vyhlášky o podmínkách provozování. Záznamní povinnost pro technickou 
hru se řídí § 10 a pro internetovou živou hru § 12 odst. 5 a 6 vyhlášky o podmínkách 
provozování (provádějící § 13e odst. 2 ZHH). Provozovatel se řídí záznamní povinností 
uvedenou ve vyhlášce o podmínkách provozování nejpozději od 1. března 2024 a od stejného 
data se k těmto podmínkám provozování v základním povolení nepřihlíží v části uchovávání 
herních kombinací vzniklých od 1. března 2024, doba pro uchovávání dosavadních záznamů 
o herních kombinacích je však zachována dále.  

Pro účely zachování kontinuity uchovávání bude v rámci vydání změnového základního 
povolení vydaného na základě žádosti přidána podmínka provozování, která zajistí uchovávání 
herních kombinací vzniklých před 1. březnem 2024 po dobu stanovenou ve vyhlášce 
o podmínkách provozování, tedy po dobu 3 let od zaevidování záznamu herní kombinace.  

2.10 Obsoletní podmínky základního povolení 

Následující podmínky provozování se ještě v některých základních povoleních mohou objevit, 
nejsou však zjevně platné, a to z důvodu uplynutí času, po který je bylo možné aplikovat. Jedná 
se o podmínky související se zákonem č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, 
ve znění účinném ke dni jeho zrušení (dále jen „zákon o loteriích“), který pozbyl účinnosti 
31. prosince 2016, nicméně vzhledem k přechodným ustanovením ZHH ve znění účinném do 
31. 12. 2023 byla povolení podle zákona o loteriích účinná až do roku 2023. Stejně tak 
u záznamní povinnosti pro herní a finanční data poskytnutá do 1. června 2019, u níž doba 
uchovávání činila 3 roky, tato doba již uplynula v roce 2022 a odpadl tak předmět podmínky. 
Vzhledem k tomu, že podmínky provozování z této kapitoly jsou všechny již neaplikovatelné 
z důvodu odpadnutí jejich předmětu, není u každé jednotlivé podmínky obsaženo odůvodnění. 

2.10.1 Provozování kasina, ve kterém byly provozovány herní pozice podle zákona 
o loteriích. 

„Provozuje-li provozovatel v kasinu technickou hru prostřednictvím koncových zařízení jemu 
povolených podle zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění 
účinném ke dni jeho zrušení, zajistí, aby v kasinu provozoval takový počet herních pozic 
technické hry, jež je v souladu s počty stanovenými v ustanovení § 68 zákona.“ 

2.10.2 Přerušení provozu při uplynutí platnosti zákona o loteriích 
„Pozbydou-li povolení, na základě kterých jsou koncová zařízení technické hry povolená podle 
loterního zákona provozována, právních účinků, přeruší provozovatel provozování celého 



  

56 

 
   

    PID: MFCREXFVQE 
 Č.j.: MF-14021/2024/7302-2 

herního prostoru, pokud počet provozovaných herních pozic koncových zařízení technické hry 
v herním prostoru nesplňuje počty uvedené v zákoně, a to do doby, než dojde k zahájení 
provozování zákonného počtu herních pozic koncových zařízení technické hry provozovaných 
na základě povolení k umístění herního prostoru. Tuto skutečnost provozovatel oznámí podle 
výroku V. písm. b) bodu 14.“ 

2.10.3 Uchovávání herních a finančních dat poskytnutých do 1. 6. 2019 
„Provozovatel uchovává herní a finanční data poskytnutá do 1. 6. 2019 pomocí vzdáleného 
přístupu a s ním spojený export v souladu s požadavky na uchovávání herních a finančních dat 
podle vyhlášky č. 208/2017 Sb., a to po dobu alespoň 3 let od jejich vzniku.“ 


	1 Úvod
	2 Podrobné posouzení jednotlivých podmínek
	2.1 Podmínky týkající se technické hry
	2.1.1 Zákaz účasti na dvou hrách současně
	2.1.2 Zveřejnění celkového přehledu čistých proher
	2.1.3 Povinnost zahajování a označování herních pozic
	2.1.4 Označování koncových zařízení registrační známkou
	2.1.5 Neoznačovat do zahájení živé hry provoz slovem „Casino“
	2.1.6 Povinnost vybavení tabletů čipy
	2.1.7 Přístup dozorového orgánu do zařízení pro vizualizaci tabletů
	2.1.8 Označování tabletů registrační známkou

	2.2 Živá hra
	2.2.1 Označení hracího stolu živé hry
	2.2.2 Zákaz odvodu hotovosti z pokladny kasina do pokladny na hracích stolech v průběhu provozního dne
	2.2.3  Zákaz převodu hodnotových žetonů mezi floaty
	2.2.4 Zajištění rovných podmínek a rovné možnosti výhry
	2.2.5 Informovanost v průběhu turnaje
	2.2.6 Potvrzení o množství hracích žetonů v průběhu vícedenních turnajů
	2.2.7 Povinnost přítomnosti floormana po dobu trvání turnaje
	2.2.8 Informovanost před konáním turnaje o doprovodném plnění
	2.2.9 Informovanost, zda je turnaj součástí tour, ligy apod.
	2.2.10  Možnost hry na započitatelných hracích stolech
	2.2.11  Režim nezapočitatelných stolů živé hry a nemožnost navázání herních pozic živé hry
	2.2.12 Povinnost provozu započitatelných hracích stolů živé hry po celou provozní dobu
	2.2.13 Pravidla pro pozastavení výhry

	2.3 Kursová sázka
	2.3.1 Umožnění výplaty peněžních prostředků na pobočce
	2.3.2 Zveřejnění informace o provozovaných pobočkách
	2.3.3 Označování pobočky firmou nebo názvem
	2.3.4 Kursová sázka na zvířecí dostih
	2.3.5 Oznamování možného nezákonného ovlivnění sázkové události
	2.3.6 Pozastavování sázek na základě pokynu ministerstva
	2.3.7 Potvrzení o uplatnění výhry bez předložení tiketu
	2.3.8 Přijímání sázek pouze prostřednictvím oprávněné osoby

	2.4 Loterie
	2.4.1 Označování samostatně stojícího generátoru náhodných čísel u číselné loterie
	2.4.2 Oznamování možného nezákonného ovlivnění okamžité loterie
	2.4.3 Protokol o losování číselné loterie a o ukončení okamžité loterie
	2.4.4 Zveřejnění výsledku slosování
	2.4.5 Popis způsobu losování loterie u číselné loterie
	2.4.6 Účast notáře u číselné loterie, specifika rychlé loterie
	2.4.7 Veřejnost slosování
	2.4.8 Podmínka výtisku celé emise losů
	2.4.9 Umístění jedinečného identifikátoru pro validace u okamžité loterie
	2.4.10 Kontrola tisku losů tak, jak byly schváleny
	2.4.11 Umožnění kontroly losů před jejich vydáním do prodeje
	2.4.12 Zajištění losů nevydaných do prodeje
	2.4.13 Zničení neprodaných a vyplacených losů
	2.4.14 Uchovávání dokumentů o emisi losů
	2.4.15 Generátor náhodných čísel u internetové okamžité loterie
	2.4.16 Popis podmínek provozu
	2.4.17 Informační povinnost o přechodu povolení
	2.4.18 Uvedení losů do prodeje

	2.5 Herní prostory a land-based pobočky
	2.5.1 Pověřená osoba provozovatele v herním prostoru a povinnost součinnosti
	2.5.2 Podmínky pro monitoring
	2.5.3 Povinnost dodržovat předložené schéma kamerového systému
	2.5.4 Povinnost právního titulu k herním prostorům
	2.5.5 Povinnost samostatného vchodu do herního prostoru
	2.5.6 Povinnost kolaudace herního prostoru
	2.5.7 Umístění stejnopisu povolení k umístění herního prostoru v herním prostoru
	2.5.8 Povinnost umístění schváleného herního plánu na pobočce
	2.5.9 Povinnost umístění zákonného počtu koncových zařízení od zahájení provozu v herním prostoru
	2.5.10 Oprávnění provozu technické hry pouze v rozsahu povoleném zákonem o hazardních hrách podle počtu hracích stolů i při podání odvolání proti povolení k umístění herního prostoru
	2.5.11 Umístění seznamu her

	2.6  Registrace a uživatelská konta
	2.6.1 Povinnost odděleného vedení peněžních prostředků uživatelů od peněžních prostředků provozovatele
	2.6.2 Zákaz nabádání k nenastavování sebeomezujících opatření
	2.6.3 Předcházení užití uživatelského konta jinou osobou
	2.6.4 Povinnost vystavení potvrzení o odkladu výplaty peněžních prostředků
	2.6.5 Zákaz stanovení dalších podmínek účasti na hazardní hře mimo herní plán
	2.6.6 Historie uživatelského konta
	2.6.7 Podmínka stejné měny pro sázku, výhru, ostatní a doprovodné plnění
	2.6.8  Registrace účastníka hazardní hry na základě jeho žádosti
	2.6.9 Umístění varování v místě registrace
	2.6.10 Způsob schválení metody ověření a potvrzení údajů při registraci

	2.7 Záznamní a oznamovací povinnost
	2.7.1 Oznamování zahajování a ukončování provozu
	2.7.2 Nahlašování plánovaných a mimořádných odstávek zařízení
	2.7.3 Oznamování zahajování a ukončování provozu herních pozic
	2.7.4 Povinnost provozu po celou provozní dobu a přerušování provozu z důvodu překážek v provozu a jejich oznamování
	2.7.5 Povinnost přerušení provozu technické hry v závislosti na přerušení provozu živé hry
	2.7.6 Oznamování přerušování provozu koncových zařízení z důvodu překážek v provozu
	2.7.7 Oznámení o obnovení provozu
	2.7.8 Oznámení zahájení a ukončení provozu započitatelných hracích stolů živé hry
	2.7.9 Oznámení provozu nezapočitatelných stolů živé hry
	2.7.10 Oznámení konání turnajů
	2.7.11 Podmínky oznámení přerušení provozu započitatelných hracích stolů živé hry a jeho obnova
	2.7.12 Zákaz zahájení provozu, pokud provozování v herním prostoru brání provozování jiné hazardní hry
	2.7.13 Vedení evidence oprav v herním prostoru

	2.8 Podmínky týkající se provozu
	2.8.1 Provoz na základě platných výstupních dokumentů
	2.8.2 Provoz v souladu s posouzenou verzí
	2.8.3 Regulace „play for fun“ her
	2.8.4  Zveřejnění minimálních technických požadavků pro spuštění aplikace
	2.8.5  Povinnost informovat o schválení nového herního plánu
	2.8.6 Herní měna a limity
	2.8.7 Přepočet herní měny pro sebeomezující opatření a nejvyšší hodinovou prohru
	2.8.8 Zákaz zneužívání „near miss“

	2.9 Uchovávání dat
	2.9.1 Uchovávání herních a finančních dat na místě pomocí počítadel v koncových zařízeních
	2.9.2 Povinnost uchovávat záznamy o herních kombinacích u technické hry a internetové živé hry

	2.10 Obsoletní podmínky základního povolení
	2.10.1 Provozování kasina, ve kterém byly provozovány herní pozice podle zákona o loteriích.
	2.10.2 Přerušení provozu při uplynutí platnosti zákona o loteriích
	2.10.3 Uchovávání herních a finančních dat poskytnutých do 1. 6. 2019



		2024-05-09T07:57:17+0200
	Ing. Martin Šabo




